
 
เทศบัญญัติ 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2565 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลนาวัง  
อ าเภอเมืองอ านาจเจริญ  จังหวัดอ านาจเจริญ 

 
 





đทýบćúตĞćบúนćüĆÜ
đ×ต/ĂĞćđõĂ đöČĂÜĂĞćนćÝđÝøĉâ    ÝĆÜĀüĆดĂĞćนćÝđÝøĉâ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠทĊę 3 ต.นćüĆÜ Ă.đöČĂÜ  àĂ÷                  -  ถนนøóß.ēÙÖÖĂÖ-นćüĆด  Ē×üÜ/ตĞćบú นćüĆÜ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ đöČĂÜĂĞćนćÝđÝøĉâ  ÝĆÜĀüĆดĂĞćนćÝđÝøĉâ  3�000

óČ้นทĊę 33.56 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøะßćÖøทĆ้ÜĀöด 4,612 Ùน
ชาย 2,350 คน

หญิง 2,262 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊę 1 ÖĆน÷ć÷น 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลนćวĆง
ĂĞćđภĂđมČĂงĂĞćนćจđจรĉญ  จĆงĀวĆดĂĞćนćจđจรĉญ



ทŠćนปøąธćนÿõćĄǰĒúąÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúนćüĆง

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลนćวĆÜǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลนćวĆÜĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลนćวĆÜǰÝċÜ×ĂßĊĚ
ĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉน
ÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćøคúĆง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞćĒถúงงบปøąöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ23,467,539.78ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ12,936,816.71ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ9,828,938.92ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ8ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ191,628.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ1,882,950.88ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøงบปøąöćณในปีงบปøąöćณǰพ.ý.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ30,041,213.86ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 11,439.20 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 226,714.40 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 163,121.29 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 396,715.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 210,938.68 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 13,798,000.29 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 15,234,285.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ17,424.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ27,595,397.25ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 8,446,266.62 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 11,055,891.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 5,492,715.21 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 357,850.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 2,242,674.42 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ17,424.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ862,000.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลนćวĆง
ĂĞćđภĂđมืĂงĂĞćนćจđจรĉญǰǰจĆงĀวĆดĂĞćนćจđจรĉญ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 11,439.20 170,000.00 170,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

226,714.40 421,000.00 386,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สĉน 163,121.29 206,000.00 206,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖĉจÖćรพćณĉชย์

396,715.00 422,000.00 422,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 210,938.68 356,000.00 396,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 0.00 15,000.00 15,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,008,928.57 1,590,000.00 1,595,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 13,798,000.29 16,210,000.00 16,205,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,798,000.29 16,210,000.00 16,205,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 15,234,285.00 17,200,000.00 18,200,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,234,285.00 17,200,000.00 18,200,000.00

รวม 30,041,213.86 35,000,000.00 36,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúîćüĆÜ
ĂĞćđõĂđöČĂÜĂĞćîćÝđÝøĉâǰǰÝĆÜĀüĆéĂĞćîćÝđÝøĉâ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 8,446,266.62 9,859,400.00 9,862,000.00

งบบุคลากร 11,055,891.00 14,508,176.00 14,911,497.00

งบดĞาđนินงาน 5,492,715.21 8,434,644.00 8,671,394.00

งบลงทุน 357,850.00 527,780.00 159,109.00

งบđงินอุดหนุน 2,242,674.42 1,670,000.00 2,396,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 27,595,397.25 35,000,000.00 36,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลนาวัง

อĞาเภอเมืองอĞานาจเจริญ  จังĀวัดอĞานาจเจริญ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลนาวัง
อĞาเภอเมืองอĞานาจเจริญ  จังĀวัดอĞานาจเจริญ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,948,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 583,760

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,387,971

แผนงานสาธารณสุข 2,832,740

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 429,320

แผนงานเคĀะและชุมชน 2,235,309

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 350,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 160,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 1,264,800

แผนงานการเกษตร 60,000

แผนงานการพาณิชย์ 886,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,862,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลนćวĆง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂĞćนćจđจรĉญǰǰจĆงĀวĆดĂĞćนćจđจรĉญ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,862,000 9,862,000
    งบกลćง 9,862,000 9,862,000

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,530,340 241,440 2,219,000 355,320 8,346,100
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,905,700 241,440 2,219,000 355,320 5,721,460

งบดĞาđนินงาน 1,855,000 25,000 640,000 20,000 2,540,000
    ค่ćตĂบแทน 260,000 0 155,000 0 415,000

    ค่ćใช้สĂย 1,020,000 25,000 340,000 20,000 1,405,000

    ค่ćวĆสดุ 290,000 0 135,000 0 425,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 285,000 0 10,000 0 295,000

งบลงทุน 32,000 0 0 0 32,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 32,000 0 0 0 32,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đงĉนĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 7,447,340 266,440 2,859,000 375,320 10,948,100

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 233,760 0 233,760
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 233,760 0 233,760

งบดĞาđนินงาน 300,000 50,000 350,000
    ค่ćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ค่ćใช้สĂย 190,000 0 190,000

    ค่ćวĆสดุ 100,000 50,000 150,000

รวม 533,760 50,000 583,760

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,299,347 1,699,630 0 2,998,977
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,299,347 1,699,630 0 2,998,977

งบดĞาđนินงาน 212,000 1,718,394 60,000 1,990,394
    ค่ćตĂบแทน 17,000 5,000 0 22,000

    ค่ćใช้สĂย 160,000 809,450 60,000 1,029,450

    ค่ćวĆสดุ 35,000 903,944 0 938,944

งบลงทุน 12,600 0 0 12,600
    ค่ćครุภĆณฑ์ 12,600 0 0 12,600

งบđงินอุดหนุน 0 1,386,000 0 1,386,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 1,386,000 0 1,386,000

รวม 1,523,947 4,804,024 60,000 6,387,971

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,333,140 0 0 1,333,140
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,333,140 0 0 1,333,140

งบดĞาđนินงาน 1,076,000 60,000 105,000 1,241,000
    ค่ćตĂบแทน 8,000 0 0 8,000

    ค่ćใช้สĂย 662,000 60,000 105,000 827,000

    ค่ćวĆสดุ 405,000 0 0 405,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 1,000 0 0 1,000

งบลงทุน 18,600 0 0 18,600
    ค่ćครุภĆณฑ์ 18,600 0 0 18,600

งบđงินอุดหนุน 240,000 0 0 240,000
    đงĉนĂุดĀนุน 240,000 0 0 240,000

รวม 2,667,740 60,000 105,000 2,832,740

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 409,320 409,320
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 409,320 409,320

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ค่ćใช้สĂย 20,000 20,000

รวม 429,320 429,320

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 388,400 0 0 388,400
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 388,400 0 0 388,400

งบดĞาđนินงาน 993,000 0 240,000 1,233,000
    ค่ćตĂบแทน 15,500 0 0 15,500

    ค่ćใช้สĂย 632,500 0 240,000 872,500

    ค่ćวĆสดุ 345,000 0 0 345,000

งบลงทุน 0 13,909 0 13,909
    ค่ćครุภĆณฑ์ 0 10,000 0 10,000

    ค่ćที่ดĉนแลąสĉ่งก่Ăสร้ćง 0 3,909 0 3,909

งบđงินอุดหนุน 600,000 0 0 600,000
    đงĉนĂุดĀนุน 600,000 0 0 600,000

รวม 1,981,400 13,909 240,000 2,235,309

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 250,000 250,000
    ค่ćใช้สĂย 0 250,000 250,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 0 100,000
    đงĉนĂุดĀนุน 100,000 0 100,000

รวม 100,000 250,000 350,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 60,000 120,000
    ค่ćใช้สĂย 50,000 60,000 110,000

    ค่ćวĆสดุ 10,000 0 10,000

งบđงินอุดหนุน 0 40,000 40,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 40,000 40,000

รวม 60,000 100,000 160,000

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,201,800 0 1,201,800
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,201,800 0 1,201,800

งบดĞาđนินงาน 53,000 10,000 63,000
    ค่ćตĂบแทน 20,500 0 20,500

    ค่ćใช้สĂย 32,500 10,000 42,500

รวม 1,254,800 10,000 1,264,800
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 40,000 60,000
    ค่ćวĆสดุ 20,000 0 20,000

    ค่ćใช้สĂย 0 40,000 40,000

รวม 20,000 40,000 60,000

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 804,000 804,000
    ค่ćสćธćรณูปโภค 804,000 804,000

งบลงทุน 82,000 82,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 82,000 82,000

รวม 886,000 886,000

Āน้ćǰ:ǰ10/10







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลนćวĆง
ĂĞćđภĂđมืĂงĂĞćนćจđจรĉญ  จĆงĀวĆดĂĞćนćจđจรĉญ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 60,150.73 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 28,862.26 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภćษีที่ดĉนแลąสĉ่งปลูกสร้ćง 0.00 3,537.20 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ภćษีป้ćย 6,744.00 7,902.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 95,756.99 11,439.20 170,000.00 170,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 1,183.40 1,590.80 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 194,910.00 161,000.00 240,000.00 -8.33 % 220,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสĉ่งปฏĉกูล 2,000.00 2,000.00 15,000.00 -33.33 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

100.00 0.00 7,500.00 0.00 % 7,500.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน 0.00 0.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00
     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลĉว đพื่Ă
กćรโฆษณć

110.00 250.00 500.00 100.00 % 1,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 434.50 141.75 6,000.00 -16.67 % 5,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/9/2564  14:31:56 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตđป็นผู้ควบคุม 0.00 25.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชย์ 0.00 850.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกĉจกćรĀĂพĆก 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกĉจกćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 200.00 200.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดĉนแลąถมดĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 700.00 70.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถĉ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćควćมผĉดกฎĀมćยทąđบียนพćณĉชย์ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยĀĂพĆก 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบกćรผĉดสĆญญć 1,400.00 51,242.50 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

14,200.00 4,900.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกĉน 200 ตćรćงđมตร

100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 50.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน 3,000.00 3,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,580.50 566.35 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 0.00 10.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 868.00 10,000.00 -20.00 % 8,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 219,968.40 226,714.40 421,000.00 386,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบรĉกćร 3,200.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/9/2564  14:31:56 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ดĂกđบี้ย 138,503.61 163,121.29 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     รćยได้จćกทรĆพย์สĉนĂื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 141,703.61 163,121.29 206,000.00 206,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćกปรąปć 443,420.00 396,715.00 420,000.00 0.00 % 420,000.00
     รćยได้จćกสćธćรณูปโภคแลąกĉจกćรพćณĉชย์ĀรืĂกĉจกćรĂื่น ๆ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 443,420.00 396,715.00 422,000.00 422,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 113,000.00 55,100.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร 641.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉกćรฉุกđฉĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 161,994.60 155,838.68 200,000.00 0.00 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 275,635.60 210,938.68 356,000.00 396,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รćยได้จćกทุนĂื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 226,004.16 361,494.21 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 8,381,964.95 7,787,237.85 8,500,000.00 0.00 % 8,500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 1,643,330.14 1,653,211.79 2,100,000.00 0.00 % 2,100,000.00
     ภćษีธุรกĉจđฉพćą 27,880.78 27,493.72 250,000.00 -2.00 % 245,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/9/2564  14:31:56 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ภćษีสรรพสćมĉต 4,032,377.13 3,516,504.48 4,100,000.00 0.00 % 4,100,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 30,970.08 29,184.08 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 35,516.72 31,219.16 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดĉน

404,672.00 391,655.00 550,000.00 0.00 % 550,000.00

     ค่ćธรรมđนียมแลąค่ćใช้น้Ğćบćดćล 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภćษีจĆดสรรĂื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,782,715.96 13,798,000.29 16,210,000.00 16,205,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 14,133,583.68 15,234,285.00 17,200,000.00 5.81 % 18,200,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,133,583.68 15,234,285.00 17,200,000.00 18,200,000.00
รวมทุกหมวด 30,092,784.24 30,041,213.86 35,000,000.00 36,000,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/9/2564  14:31:56 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลนćวĆง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂĞćนćจđจรĉญǰǰจĆงĀวĆดĂĞćนćจđจรĉญ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 170,000 บาท
ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน จĞćนวน 5,000 บćท

-ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉนคćงชĞćรą

ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ จĞćนวน 5,000 บćท

-ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ค้ćงชĞćรą

ภćษีที่ดĉนแลąสĉ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 150,000 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 10,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 386,000 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน จĞćนวน 500 บćท

ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 220,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสĉ่งปฏĉกูล จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 7,500 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน จĞćนวน 6,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลĉวǰđพื่Ăกćร
โฆษณć

จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 500 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตđป็นผู้ควบคุม จĞćนวน 500 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชย์ จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกĉจกćรĀĂพĆก จĞćนวน 1,000 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:32:27 Āน้ćǰ:ǰ1/3



ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกĉจกćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 500 บćท

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถĉ่น จĞćนวน 500 บćท

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćควćมผĉดกฎĀมćยทąđบียนพćณĉชย์ จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยĀĂพĆก จĞćนวน 500 บćท

ค่ćปรĆบกćรผĉดสĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ค่ćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 30,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 8,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 206,000 บาท
ค่ćđช่ćĀรืĂบรĉกćร จĞćนวน 5,000 บćท

ดĂกđบี้ย จĞćนวน 200,000 บćท

รćยได้จćกทรĆพย์สĉนĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 422,000 บาท
รćยได้จćกปรąปć จĞćนวน 420,000 บćท

รćยได้จćกสćธćรณูปโภคแลąกĉจกćรพćณĉชย์ĀรืĂกĉจกćรĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 396,000 บาท
đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 150,000 บćท

ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร จĞćนวน 5,000 บćท

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉกćรฉุกđฉĉน จĞćนวน 40,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 200,000 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:32:27 Āน้ćǰ:ǰ2/3



หมวดรายได้จากทุน รวม 15,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน จĞćนวน 10,000 บćท

รćยได้จćกทุนĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,205,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 500,000 บćท

ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,500,000 บćท

ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,100,000 บćท

ภćษีธุรกĉจđฉพćą จĞćนวน 245,000 บćท

ภćษีสรรพสćมĉต จĞćนวน 4,100,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 100,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 100,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 550,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมแลąค่ćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 5,000 บćท

ภćษีจĆดสรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,200,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 18,200,000 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:32:27 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 424,240.02 436,967.22 453,500 2.32 % 464,000

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 82,324.74 69,597.54 54,500 -21.1 % 43,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 86,568 75,859 100,000 0 % 100,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 3,560 3,311 4,000 0 % 4,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 5,034,700 5,312,000 5,980,800 2.35 % 6,121,200

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 1,931,200 2,016,000 2,361,600 -13.41 % 2,044,800

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

đงินสĞารองจŠาย 101,190 7,900 350,000 0 % 350,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 0 100 % 540,000

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตĞาบลนาวัง
อĞาđภอđมืองอĞานาจđจริญ    จังĀวัดอĞานาจđจริญ

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 1/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประđทศไทย 24,721.39 26,651.86 25,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประđทศไทย 0 0 0 100 % 25,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง ตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖารสุขภาพแĀŠงชาติ

0 0 0 100 % 100,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง ตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖารสุขภาพแĀŠงชาติ

100,000 100,000 100,000 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

339,980 355,980 533,970 -100 % 0

รวมงบกลาง 8,164,484.15 8,446,266.62 10,033,370 9,862,000
รวมงบกลาง 8,164,484.15 8,446,266.62 10,033,370 9,862,000
รวมงบกลาง 8,164,484.15 8,446,266.62 10,033,370 9,862,000

รวมแผนงานงบกลาง 8,164,484.15 8,446,266.62 10,033,370 9,862,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

695,520 695,520 546,520 27.26 % 695,520

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 2/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,374,480 1,374,480 1,210,400 23.13 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,508,720 2,508,720 2,195,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,099,949 2,430,480 3,193,680 -30.98 % 2,204,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

84,000 84,000 86,000 -2.33 % 84,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 144,000 154,500 186,000 0 % 186,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 478,840 349,383 384,680 2.79 % 395,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 53,430 37,262 43,200 -16.67 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,860,219 3,055,625 3,893,560 2,905,700
รวมงบบุคลากร 5,368,939 5,564,345 6,089,200 5,530,340

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

69,600 35,400 480,000 -58.33 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 3/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาđบีĚยประชุม 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 54,000 -90.74 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 60,000 -83.33 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšบริĀารทšองถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 3,200 20,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 69,600 38,600 629,000 260,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 180,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 105,159.9 118,771.5 180,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 30,680 44,830 85,000 -29.41 % 60,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาของรางวัลĀรือđงินรางวัล 0 0 0 100 % 5,000

คŠาของรางวัลĀรือđงินรางวัล 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 4/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารđลือÖตัĚงทšองถิ่น 0 0 156,030 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร 
ประÖวดÖารแขŠงขัน

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร 
ประÖวดแขŠงขันตŠางๆ

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2562

304,272 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 341,315 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 350,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 250,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚง 0 0 0 100 % 100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšและ
พวงมาลา

0 0 0 100 % 5,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšและ
พวงมาลา

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 5/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรม จริยธรรม แÖŠผĎš
บริĀาร สมาชิÖสภาและพนัÖงานของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรม จริยธรรม แÖŠผĎš
บริĀาร สมาชิÖสภาและพนัÖงานของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง

14,200 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖารสรšางอาชีพสรšางรายไดš
ตามแนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารสัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงานใน
ทšองถิ่นอื่น ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 157,960 0 0 % 0

โครงÖารสัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงานใน
ทšองถิ่นอื่น ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 250,000 -100 % 0

โครงÖารสัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงานใน
ทšองถิ่นอื่น ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšทางดšานÖฎĀมาย
แÖŠประชาชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšทางดšานÖฏĀมาย
แÖŠประชาชน

17,200 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 65,835 28,535 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 537,346.9 691,411.5 1,171,030 1,020,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 76,625 84,637 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 6/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 8,330 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,800 1,500 40,000 0 % 40,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 66,200 49,500 80,000 0 % 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 48,120 71,930 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 206,745 215,897 290,000 290,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 161,258.44 180,693.97 180,000 0 % 180,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,719.26 10,511.68 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 235 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 75,756 75,756 90,000 -11.11 % 80,000

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 247,968.7 266,961.65 285,000 285,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,061,660.6 1,212,870.15 2,375,030 1,855,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚทĞางาน 0 4,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 7/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน 0 0 3,900 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน 0 0 20,000 -100 % 0

ชุดโซฟา 0 15,800 0 0 % 0

ชุดโต๊ะประชุม 12 ที่นัĚง 0 25,800 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 11,900 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

จัดซืĚอÖลšองวงจรปิด
0 0 38,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

20,900 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

0 0 16,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

0 0 0 100 % 32,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สĞาĀรับสĞานัÖ
งาน

0 16,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖแบบฉีดĀมึÖพรšอม
ติดตัĚงถังĀมึÖ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 2,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,900 74,300 94,600 32,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 8/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 20,900 74,300 94,600 32,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนđทศบาลตĞาบลไÖŠคĞา 30,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลปลาคšาว 0 30,000 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองมะ
แซว

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,481,499.6 6,881,515.15 8,588,830 7,447,340
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 241,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 241,440
รวมงบบุคลากร 0 0 0 241,440

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 9/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000 25,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 5,000 266,440
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,446,660 1,588,530 1,537,400 18.7 % 1,824,840

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 52,500 55,500 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 295,200 306,480 318,740 3.92 % 331,220

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 10/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 23,640 12,360 12,360 -76.21 % 2,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,818,000 1,962,870 1,928,500 2,219,000
รวมงบบุคลากร 1,818,000 1,962,870 1,928,500 2,219,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

85,150 67,500 200,000 -50 % 100,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 36,000 -72.22 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 10,000 0 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 35,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 33,000 30,980 35,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 118,150 98,480 281,000 155,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 92,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,323.14 773.14 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 11/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 3,700 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรประจĞาปี
งบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 152,951 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร ประจĞาปี 
2562

161,475 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร ประจĞาปี 
2564

0 0 120,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารพัฒนา/ปรับขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สินและÖารจัดทĞาฐานขšอมĎล
ในÖารจัดđÖ็บรายไดšของđทศบาลตĞาบลนา
วัง ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 28,000

โครงÖารพัฒนา/ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สินđทศบาลตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปี 2564

0 0 150,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,850 3,850 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 12/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 175,348.14 157,574.14 350,000 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 56,210 53,370 60,000 0 % 60,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 8,400 8,400 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 45,780 34,290 50,000 20 % 60,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 110,390 96,060 125,000 135,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 3,013 1,530 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,013 1,530 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 406,901.14 353,644.14 766,000 640,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚ บุนวม แบบมีลšอĀมุน ปรับระดับไดš 0 2,150 0 0 % 0

ตĎšแฟ้ม 20 ชŠอง 0 4,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน ขนาด 60 x 120 ซ.ม. 0 2,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 13/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö สĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

20,900 22,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์  Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา  

0 9,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđชอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 2,600 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđชอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network

0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,900 39,650 11,500 0
รวมงบลงทุน 20,900 39,650 11,500 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,245,801.14 2,356,164.14 2,706,000 2,859,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 14/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 375,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,727,300.74 9,237,679.29 11,299,830 10,948,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 233,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 233,760
รวมงบบุคลากร 0 0 0 233,760

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 15/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞาองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞาองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนđพื่อđพิ่มศัÖยภาพ
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนตĞาบลนา
วัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

91,045 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 16/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนđพื่อđพิ่มศัÖยภาพ
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนตĞาบลนา
วัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือนประจĞาตĞาบล (อปพร.) 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือนประจĞาตĞาบล (อปพร.) 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 91,045 0 170,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 91,045 0 220,000 300,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 91,045 0 220,000 533,760

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 17/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานจราจร 0 0 0 50,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 91,045 0 220,000 583,760

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,463,880 1,241,980 2,192,096 -51.87 % 1,055,070

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 24,000 0 % 24,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 39,000 15,000 194,400 -69.14 % 60,000

đงินวิทยฐานะ 101,500 126,000 176,400 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 408,262 400,856 446,800 -64.13 % 160,277

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 18/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 16,430 23,875 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,029,072 1,807,711 3,057,696 1,299,347
รวมงบบุคลากร 2,029,072 1,807,711 3,057,696 1,299,347

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 6,200 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 42,000 -95.24 % 2,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 6,200 62,000 17,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 72,000 72,000 80,000 0 % 80,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 19/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 51,351 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 35,921 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 70,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 30,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 8,000 2,600 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 131,351 110,521 190,000 160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 17,440 24,066 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 18,200 6,500 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 35,640 30,566 35,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 166,991 147,287 287,000 212,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 20/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö 0 16,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 0 0 100 % 2,600

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,000 10,000 12,600
รวมงบลงทุน 0 16,000 10,000 12,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,196,063 1,970,998 3,354,696 1,523,947
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 1,076,596

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 134,400

đงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 176,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 288,234

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,699,630
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,699,630

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 21/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 10,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öปลอดโรค 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 22/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยของđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยของđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปี 2562  

19,170 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)

142,800 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน, คŠาอุปÖรณ์
Öารđรียน, คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน, คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

44,070 0 0 100 % 90,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาอาĀารÖลางวัน)

428,180 0 0 100 % 463,050

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)

0 153,000 153,000 -11.11 % 136,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 23/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน, คŠาอุปÖรณ์
Öารđรียน, คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน, คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)  

0 66,670 101,700 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาอาĀารÖลางวัน) 

0 460,200 490,000 -100 % 0

โครงÖารđสริมสรšางป้องÖันđด็ÖปฐมวัยจมนĚĞา 
ประจĞาปี 2562

19,890 0 0 0 % 0

โครงÖารđสริมสรšางป้องÖันđด็ÖปฐมวัยจมนĚĞา 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารđสริมสรšางป้องÖันđด็ÖปฐมวัยจมนĚĞา 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 654,110 679,870 804,700 809,450
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 25,775 25,270 50,000 1,707.89 % 903,944

คŠาอาĀารđสริม (นม) 754,027.86 781,804.5 853,944 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 779,802.86 807,074.5 903,944 903,944
รวมงบดĞาเนินงาน 1,433,912.86 1,486,944.5 1,708,644 1,718,394

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 24/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โต๊ะพับอđนÖประสงค์ 18,800 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง ขนาด  16  นิĚว 5,600 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนังอาคารđรียนศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง ขนาด   16  นิĚว

16,800 0 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรม ขนาด 24 นิĚว 10,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đตียงพรšอมที่นอนสĞาĀรับĀšองพยาบาลศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง

6,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 58,200 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวัน
đด็ÖประถมศึÖษา

1,144,700 1,133,840 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 25/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวัน
đด็ÖประถมศึÖษา จĞานวน 5 โรงđรียน

0 0 1,280,000 8.28 % 1,386,000

รวมเงินอุดหนุน 1,144,700 1,133,840 1,280,000 1,386,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,144,700 1,133,840 1,280,000 1,386,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,636,812.86 2,620,784.5 2,988,644 4,804,024
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจšางนัÖđรียนนัÖศึÖษาทĞางานชŠวง
ปิดภาคđรียน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 12,000 -100 % 0

โครงÖารđด็Öđยาวชนสรšางจิตอาสาพัฒนา
ชุมชน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารđด็Öđยาวชนสรšางจิตอาสาพัฒาชุม
ชน ประจĞาปี 2562

9,885 0 0 0 % 0

โครงÖารđด็Öและđยาวชนสรšางจิตอาสา
พัฒนาชุมชน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 26/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมทัÖษะÖารđรียน
ดšานวิชาชีพของđด็ÖและđยาวชนตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมทัÖษะÖารđรียน
ดšานอาชีพของđด็ÖและđยาวชนตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมทัÖษะและวิชาชีพ
ของđด็ÖและđยาวชนตĞาบลนาวัง ประจĞาปี 
2562

19,980 0 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน
đทศบาลตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,865 0 62,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,865 0 62,000 60,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 29,865 0 62,000 60,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,862,740.86 4,591,782.5 6,405,340 6,387,971

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 27/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 326,760 499,554 877,740 10.16 % 966,960

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 24,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 142,680 232,496 271,560 3.91 % 282,180

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 16,740 29,155 29,420 -18.42 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 504,180 785,205 1,238,720 1,333,140
รวมงบบุคลากร 504,180 785,205 1,238,720 1,333,140

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 130,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 24,000 -87.5 % 3,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 5,000 0 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 164,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 28/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 531,909.83 569,436.84 650,000 -100 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 500,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 2,000 0 % 2,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปี 2562

62,942 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 44,692 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร ประจĞาปี 
2565

0 0 0 100 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 5,595 16,980 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 600,446.83 631,108.84 782,000 662,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 11,556 15,652 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 29/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุงานบšานงานครัว 2,040 26,550 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 5,300 10,000 -50 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 21,591 80,000 -18.75 % 65,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 108,365 104,527.1 180,000 -2.78 % 175,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 33,600 79,300 80,000 25 % 100,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 2,565 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 3,450 8,970 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 3,450 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 159,011 267,905.1 415,000 405,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 759,457.83 899,013.94 1,362,000 1,076,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน จĞานวน 1 Āลัง 0 5,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 30/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน

0 32,000 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 0 100 % 16,000

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ 7,800 0 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ Āรือ LED 
ขาวดĞา

0 0 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,800 37,300 0 18,600
รวมงบลงทุน 7,800 37,300 0 18,600

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 31/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารทĞาขšอตÖลงรŠวมมือÖันขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นในจังĀวัดอĞานาจđจริญ 
ในÖารจัดทĞาบริÖารสาธารณะดšานÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล 
 โครงÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอยสิ่งปฏิÖĎลและนĚĞา
đสียđพื่อควบคุมและÖĞาจัดภาวะมลพิษที่มีผล
ตŠอสุขภาพอนามัยและสวัสดิภาพและ
คุณภาพชีวิตของประชาชน đทศบาลตĞาบล
ไÖŠคĞา อĞาđภอđมือง จังĀวัดอĞานาจđจริญ

0 20,000 0 0 % 0

โครงÖารทĞาขšอตÖลงรŠวมมือÖันขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นในจังĀวัดอĞานาจđจริญ
ในÖารจัดทĞาบริÖารสาธารณะดšานÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล โครงÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยสิ่งปฏิÖĎลและนĚĞาđสียđพื่อควบคุม
และÖĞาจัดภาวะมลพิษที่มีผลตŠอสุขภาพ
อนามัยและสวัสดิภาพและคุณภาพชีวิตของ
ประชาชน đทศบาลตĞาบลไÖŠคĞา อĞาđภอđมือง 
จังĀวัดอĞานาจđจริญ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 32/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตาม
โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข 
ประจĞาปี 2564

0 0 220,000 -100 % 0

đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตาม
โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข 
ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 220,000

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖาร
พระราชดĞาริดšานสาธารณสุข

0 218,460 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 238,460 220,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 238,460 220,000 240,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,271,437.83 1,959,978.94 2,820,720 2,667,740
งานโรงพยาบาล

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 33/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารชุมชนรŠวมใจ ปลอดภัยจาÖไขš
đลือดออÖ

0 13,080 0 0 % 0

โครงÖารชุมชนรŠวมใจ ปลอดภัยจาÖไขš
đลือดออÖ ประจĞาปี 2564

0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารชุมชนรŠวมใจ ปลอดภัยจาÖไขš
đลือดออÖ ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารป้องÖันÖารตัĚงครรภ์ไมŠพรšอมใน
đด็ÖนัÖđรียน ประจĞาปี 2562

14,850 0 0 0 % 0

โครงÖารป้องÖันÖารตัĚงครรภ์ไมŠพรšอมในวัย
đรียน

0 15,000 0 0 % 0

โครงÖารป้องÖันÖารตัĚงครรภ์ไมŠพรšอมในวัย
đรียน ประจĞาปี 2564

0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันÖารตัĚงครรภ์ไมŠพรšอมในวัย
đรียน ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 34/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารป้องÖันและระงับโรคติดđชืĚอไวรัส
โคโรนา 2019 (โควิด-19) ประจĞาปี 2564

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันและระงับโรคติดđชืĚอไวรัส
โคโรนา 2019 (โควิด-19) ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 14,850 28,080 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,850 28,080 60,000 60,000

รวมงานโรงพยาบาล 14,850 28,080 60,000 60,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารคัดแยÖขยะตšนทาง ประจĞาปี 
2562

14,940 0 0 0 % 0

โครงÖารชุมชนตšนแบบในÖารคัดแยÖขยะ 
ประจĞาปี 2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารชุมชนตšนแบบในÖารคัดแยÖขยะ 
ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 35/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
สถานÖารณ์ฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM 2.5 
đทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
สถานÖารณ์ฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM2.5 
đทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารผšาป่าขยะđพื่อÖารศึÖษา 0 9,952 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞาดšานÖารสŠง
đสริมสุขภาพชุมชนและÖารจัดÖารดšาน
อนามัยสิ่งแวดลšอมของđทศบาลตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปี 2562

287,550 0 0 0 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšาตามปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี

23,830 0 0 0 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี ประจĞาปี 2564

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 36/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšาลĎÖđธอđจšา
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี

0 33,127 0 0 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšาตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวนสัตว์และขึĚน
ทะđบียนตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบšาตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ 
อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวนสัตว์และขึĚน
ทะđบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบšาตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ 
อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี ประจĞาปี 2564

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 37/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม 

53,625 0 0 0 % 0

โครงÖารĀนšาบšานสวยĀลังบšานสวน 
ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารĀมĎŠบšานปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม ลด
โรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจ  
และĀลอดđลือด

75,525 0 0 0 % 0

โครงÖารใĀšความรĎšÖารบริโภคอาĀารปลอด
สารพิษและÖารปลĎÖผัÖÖินđอง ประจĞาปี 
2565

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราช
ประสงค์

90,525 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 545,995 43,079 70,000 105,000
รวมงบดĞาเนินงาน 545,995 43,079 70,000 105,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 545,995 43,079 70,000 105,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,832,282.83 2,031,137.94 2,950,720 2,832,740

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 38/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 409,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 409,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 409,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 429,320
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 429,320

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 39/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 525,000 583,808 433,360 -45.15 % 237,680

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 17,692 14,780 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 31,500 60,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 268,440 278,760 289,920 -56.29 % 126,720

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 27,780 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 863,220 935,760 822,060 388,400
รวมงบบุคลากร 863,220 935,760 822,060 388,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 24,000 -79.17 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 40/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล 0 0 1,000 -50 % 500

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 15,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 140,523.63 129,614.38 300,000 -100 % 0

คŠาขออนุญาตđจาะนĚĞาบาดาล คŠาขออนุญาต
ใชšนĚĞาบาดาล

0 0 0 100 % 20,000

คŠารังวัดที่ดินสาธารณะ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ 0 0 0 100 % 260,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 5,000 -50 % 2,500

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 37,730 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรประจĞาปี
งบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 55,941 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 41/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 194,140 56,385 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 372,393.63 241,940.38 665,000 632,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 24,720 20,324 25,000 -20 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 38,035 47,800 60,000 0 % 60,000

วัสดุÖŠอสรšาง 48,163 71,296 70,000 0 % 70,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 4,135 1,500 40,000 0 % 40,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 18,000 14,500 40,000 0 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 45,000 45,000 60,000 0 % 60,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 26,890 56,755 67,000 -25.37 % 50,000

วัสดุสĞารวจ 3,900 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 208,843 257,175 372,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 581,236.63 499,115.38 1,087,000 993,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

Öลšองระดับ 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 42/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โน๊คบุ๊Ö สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 2,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 24,600 22,000 0
รวมงบลงทุน 0 24,600 22,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

ขยายđขตไฟฟ้าđพื่อÖŠอสรšางระบบประปาĀมĎŠ
บšาน แบบผิวดินขนาดใĀญŠ ชุมชนนาวัด ĀมĎŠ 
8 ตĞาบลนาวัง อĞาđภอđมือง จังĀวัดอĞานาจ
đจริญ         

567,352.42 0 0 0 % 0

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ  ตามโครงÖารÖŠอสรšางระบบไฟฟ้า
สŠองสวŠางภายในđขตđทศบาลตĞาบลนาวัง ĀมĎŠ 
1,3,5,9,10

0 0 0 100 % 600,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 43/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ ตามโครงÖารÖŠอสรšางระบบไฟฟ้าสŠอง
สวŠางภายในđขตđทศบาลตĞาบลนาวัง ĀมĎŠ 
2,4,6,7,8,11

0 700,374.42 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 567,352.42 700,374.42 0 600,000
รวมงบเงินอุดหนุน 567,352.42 700,374.42 0 600,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,011,809.05 2,159,849.8 1,931,060 1,981,400
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,000 10,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารขยายđขตบริÖารประปา ชุมชนนาดี 
ĀมĎŠ 4 

0 0 38,000 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตบริÖารประปา ชุมชนนา
วัง ĀมĎŠ 3 

0 0 203,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 44/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารปรับปรุงÖารบริÖารประปา ชุมชน
นาวัด ĀมĎŠ 8 

0 0 18,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงประปาชุมชนนาวัง ĀมĎŠ 3 
(สĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลนาวัง)

61,000 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงระบบระบายนĚĞาฝนอาคาร
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง

13,000 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางถนนผิวจราจรลĎÖรังสาย
đทศบาลตĞาบลนาวัง-ชุมชนนาวัง ชุมชนนา
วัง ĀมĎŠ 3 Öวšาง 4 đมตร ยาว 780 đมตร 
Āนา 0.20 đมตร งานดินถมคันทาง สĎง 0.50 
đมตร

375,000 0 0 0 % 0

đงินชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (K) 0 0 34,680 -100 % 0

ปรับปรุงถนนผิวจราจรลĎÖรังสายโคÖชšางฮšา
ยไปดงสวาง ชุมชนโคÖชšางฮšาย ĀมĎŠ 2

160,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนผิวจราจรลĎÖรังสายชุมชนดง
สวางไปแยÖ อบจ.โนนĀนามแทŠง-ป่าติĚว 
ชุมชนดงสวาง ĀมĎŠ 10

110,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนผิวจราจรลĎÖรังสายแยÖนา
ดี-ÖุดปลาดุÖ ไปแยÖÖุดปลาดุÖ-วังแคน 
ชุมชนนาดี ĀมĎŠ 4

94,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 45/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 0 100 % 3,909

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 813,000 0 293,680 3,909
รวมงบลงทุน 813,000 0 303,680 13,909

รวมงานไฟฟ้าและประปา 813,000 0 303,680 13,909
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÖĞาจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล ประจĞาปี 2565 0 0 0 100 % 240,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 240,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 240,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 240,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,824,809.05 2,159,849.8 2,234,740 2,235,309

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 46/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนศĎนย์อĞานวยÖารป้องÖันและปราบ
ปรามยาđสพติดจังĀวัดอĞานาจđจริญ (ศอ.ปส
.จ.อจ.)

0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนศĎนย์อĞานวยÖารป้องÖันและปราบ
ปรามยาđสพติดจังĀวัดอĞานาจđจริญ (ศอ.ปส
.จ.อจ.)

0 100,000 100,000 -100 % 0

อุดĀนุนศĎนย์อĞานวยÖารป้องÖันและปราบ
ปรามยาđสพติดจังĀวัดอĞานาจđจริญ(ศอ.ปส
.จ.อจ.)

100,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 100,000 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 100,000 100,000 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 100,000 100,000 100,000 100,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 47/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือดšานสังคมสงđคราะĀ์ใĀš
แÖŠประชาชนผĎšดšอยโอÖาสประจĞาปีงบ
ประมาณ 2564 (สĞานัÖปลัดđทศบาล)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารชŠวยđĀลือดšานสังคมสงđคราะĀ์ใĀš
แÖŠประชาชนผĎšดšอยโอÖาสประจĞาปีงบ
ประมาณ 2565

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารđทศบาลđคลื่อนที่ ประจĞาปี 2562 
(สĞานัÖปลัดđทศบาล)

25,725 0 0 0 % 0

โครงÖารđทศบาลđคลื่อนที่ ประจĞาปี 2564 
(สĞานัÖปลัดđทศบาล)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารปÖป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ 
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารปÖป้องสถาบันสĞาคัญของชาติ 
ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมขับขี่ปลอดภัยดšานจราจร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 19,350 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมขับขี่ปลอดภัยดšานจราจร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 48/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพแÖŠ
ประชาชนและÖลุŠมสตรีđทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพแÖŠ
ประชาชนและÖลุŠมสตรีđทศบาลตĞาบลนาวัง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตและศัÖยภาพผĎš
สĎงอายุ ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงđสริม
อาชีพผĎšสĎงอายุ ประจĞาปีงบประมาณ 2564 
(สĞานัÖปลัดđทศบาล)

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารđลีĚยงปลาในนาขšาว 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารสรšางอาชีพสรšางรายไดš
ตามแนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง

0 19,450 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและสนับสนุนจัดทĞาđวที
ประชาคมÖารจัดทĞาแผนชุมชน และÖารจัด
ทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและสนับสนุนจัดทĞาđวที
ประชาคมÖารจัดทĞาแผนชุมชน และÖารจัด
ทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖันทางสังคมใĀšđด็Ö
และđยาวชน (ÖิจÖรรม "โตไปไมŠโÖง")

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 25,725 38,800 240,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 25,725 38,800 240,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 49/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 25,725 38,800 240,000 250,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 125,725 138,800 340,000 350,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาสัมพันธ์ตšานยาđสพติด
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ 2563

0 50,000 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาสัมพันธ์ตšานยาđสพติด
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาสัมพันธ์ตšานยาđสพติด
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 50,000 100,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖีฬา 0 9,580 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 9,580 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 59,580 110,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 50/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 59,580 110,000 60,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันขับรšองทĞานองสรภัญญ์ วัน
ออÖพรรษา

20,000 0 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันขับรšองทĞานองสรภัญญ์ วัน
ออÖพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารแขŠงขันขับรšองทĞานองสรภัญญ์ วัน
ออÖพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารแขŠงขันขับรšองทĞานองสรภัญญ์ วัน
ออÖพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2563

0 19,990 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีบุญบัĚงไฟตĞาบลนา
วัง ประจĞาปีงบประมาณ 2562

250,000 0 0 0 % 0

โครงÖารทĞานุบĞารุงศิลปวัฒนธรรมđนื่องใน
วันđขšาพรรษา

19,970 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 51/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารทĞานุบĞารุงศิลปวัฒนธรรมมđนื่องใน
วันđขšาพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารทĞานุบĞารุงศิลปวัฒนธรรมมđนื่องใน
วันđขšาพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริม อนุรัÖษ์ภĎมิปัญญาชาวบšาน 
ประจĞาปีงบประมาณ 2562

20,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์ภĎมิปัญญาชาวบšาน 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์ภĎมิปัญญาชาวบšาน 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 309,970 19,990 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 309,970 19,990 60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 52/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรมอĞาđภอđมืองอĞานาจ
đจริญ

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนสŠวนราชÖาร 39,172.85 40,000 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 39,172.85 40,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 39,172.85 40,000 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 349,142.85 59,990 100,000 100,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 349,142.85 119,570 210,000 160,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 943,080

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 53/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 174,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,201,800
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,201,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล 0 0 0 100 % 500

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 2,500

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 54/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 
ประจĞาปีงบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 32,500
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 53,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,254,800
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,000
รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 10,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,264,800

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 55/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารสนับสนุนÖารดĞาđนินงานศĎนย์
บริÖารและถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตร
ประจĞาตĞาบล ประจĞาปีงบประมาณ 2564

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 16,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 16,000 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,000 0 70,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 16,000 0 70,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 56/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖิจÖรรมÖารสĞารวจความĀลาÖ
Āลายทางชีวภาพป่าชุมชน đพื่อจัดทĞาฐาน
ทรัพยาÖรทšองถิ่น (ป่าดงÖĞาพรšา) ประจĞาปี
งบประมาณ 2565

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารรัÖนĚĞา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารรัÖนĚĞา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 40,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 40,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 16,000 0 110,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 57/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 591,249.73 704,311.1 1,100,000 -26.91 % 804,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 591,249.73 704,311.1 1,100,000 804,000
รวมงบดĞาเนินงาน 591,249.73 704,311.1 1,100,000 804,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบนĚĞาไฟฟ้า (ซับđมิร์สสĎบนĚĞา) 0 0 0 100 % 60,000

đครื่องสĎบนĚĞามอđตอร์ไฟฟ้า (ĀอยโขŠง) 0 0 0 100 % 22,000

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องสĎบนĚĞาไฟฟ้า (ซัมđมอร์ส) 55,900 144,000 36,000 -100 % 0

đครื่องสĎบนĚĞาไฟฟ้า(ซัมđมอร์ส) 0 0 38,000 -100 % 0

đครื่องสĎบนĚĞามอđตอร์ไฟฟ้า (ĀอยโขŠง) 22,000 22,000 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 77,900 166,000 96,000 82,000
รวมงบลงทุน 77,900 166,000 96,000 82,000

รวมงานกิจการประปา 669,149.73 870,311.1 1,196,000 886,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 58/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการพาณิชย์ 669,149.73 870,311.1 1,196,000 886,000
รวมทุกแผนงาน 27,662,680.21 27,595,397.25 35,000,000 36,000,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36 Āนšา : 59/59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตĞาบลนาวัง

อĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ   จังĀวัดอĞานาจđจริญ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,862,000 บาท
งบกลาง รวม 9,862,000 บาท

งบกลาง รวม 9,862,000 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 464,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชĞาระđงินตšนตามÿัญญาÖĎšđงินÖองทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร
đทศบาล đลขที่ 1293/109/2556 ลงวันที่ 27 ÿิงĀาคม 2556 
ปีที่ 8 (5110100)
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠาย
đงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงินและตรวจđงินขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2547 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561
3. ĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล ที่ มท
 0808.4/7170 ลงวันที่ 28 ÿิงĀาคม 2556 đรČ่อง ÿŠงÿัญญาÖĎšđงิน
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล
4. ĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล ที่ มท
 0808.4/2999 ลงวันที่ 20 Öčมภาพันธ์ 2557 đรČ่อง ÖารชĞาระđงินÖĎš
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 1/162



คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 43,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชĞาระดอÖđบี้ยตามÿัญญาÖĎšđงินÖองทčนÿŠงđÿริม
ÖิจÖารđทศบาล đลขที่ 1293/109/2556 ลงวันที่ 27
 ÿิงĀาคม 2556 ปีที่ 8 (5110200)
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠาย
đงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงินและตรวจđงินขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2547 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561
3. ĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล ที่ มท
 0808.4/7170 ลงวันที่ 28 ÿิงĀาคม 2556 đรČ่อง ÿŠงÿัญญาÖĎšđงิน
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล
4. ĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล ที่ มท
 0808.4/2999 ลงวันที่ 20 Öčมภาพันธ์ 2557 đรČ่อง ÖารชĞาระđงินÖĎš
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿังคมÿĞาĀรับพนัÖงาน
จšางภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไป ของđทศบาลตĞาบลนาวัง  
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2558
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 2/162



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 4,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทนÿĞาĀรับพนัÖงานจšางของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง đพČ่อประโยชน์และÿวัÿดิÖาร ตาม พ.ร.บ.đงิน
ทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรČ่อง Öารตั้ง
งบประมาณđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน 

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 6,121,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčตามประÖาศบัญชีรายชČ่อผĎšมี
ÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč
- đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผĎšÿĎงอายčขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2552 แÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ.2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564 đรČ่อง ÖารซัÖซšอม
แนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 đงินอčดĀนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริม
ÿรšางÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšแÖŠผĎšพิÖารและทčพพลภาพ โครงÖาร
ÿนับÿนčนÖารจัดÿวัÿดิÖารทางÿังคมแÖŠผĎšดšอยโอÖาÿทาง
ÿังคม และโครงÖารÿรšางĀลัÖประÖันรายไดšใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายč 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšา 105  ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 3/162



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,044,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร ตามประÖาศบัญชีรายชČ่อผĎšมี
ÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร
- đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2553 แÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ.2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčดที่ มท
 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564 đรČ่อง ÖารซัÖซšอม
แนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565 đงินอčดĀนčนทั่วไป đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับโครงÖารđÿริม
ÿรšางÿวัÿดิÖารทางÿังคมใĀšแÖŠผĎšพิÖารและทčพพลภาพ โครงÖาร
ÿนับÿนčนÖารจัดÿวัÿดิÖารทางÿังคมแÖŠผĎšดšอยโอÖาÿทาง
ÿังคม และโครงÖารÿรšางĀลัÖประÖันรายไดšใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายč 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšา 105  ลĞาดับที่ 1)

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพใĀšÖับผĎšป่วยđอดÿ์ที่แÿดงตน
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀ์đพČ่อ
Öารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
4. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšา 105  ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 4/162



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 350,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿĞารองจŠายในÖรณีฉčÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น ĀรČอบรรđทาปัญĀาความđดČอดรšอนของประชาชนđปŨนÿŠวน
รวม ĀรČอÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนÖารđÖิดÿาธารณภัย ĀรČอ
คาดวŠาจะđÖิดÿาธารณภัยไดš ĀรČอไมŠÿามารถđบิÖจาÖงบประมาณ
รายจŠายประđภทใดประđภทĀนึ่ง (5111000)
 - ตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1. พรบ. ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวยđĀลČอ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2560 และแÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถčนายน 2559

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อแÖšไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจรที่ประชาชนไดšรับประโยชน์
โดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿšนÿัญญาณไฟจราจร ป้ายจราจร 
ÖระจÖโคšง Öระบองไฟจราจร Öรวยจราจร đปŨนตšน 
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892
 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2562

คŠาบĞารčงÿันนิบาตแĀŠงประđทศไทย จĞานวน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงÿันนิบาตแĀŠงประđทศไทย โดยตั้งจŠายไวšไมŠ
นšอยÖวŠารšอยละ đศษĀนึ่งÿŠวนĀÖ ของรายรับจริงปีที่ลŠวงมาแลšว
(ประจĞาปี 2563) ไมŠรวมđงินÖĎš đงินอčดĀนčนทั่วไปและđงิน
อčดĀนčนđฉพาะÖิจ
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3889
 ลงวันที่ 29 พ.ย. 2538

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 5/162



đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 540,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) (5120100)
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2500 และที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที8่) พ.ศ.2556
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที4่) 
พ.ศ. 2563
3. ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปี ÿมทบđขšาđปŨนÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ทšองถิ่น พ.ศ. 2563
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.5/ว 6038
 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2563
5. ĀนังÿČอÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31
ลงวันที่ 21 ตčลาคม 2563

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพของđทศบาลตĞาบลนาวัง ตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารÿčขภาพแĀŠงชาติ

จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿบทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่น
ĀรČอพČ้นที่đทศบาลตĞาบลนาวัง ÿĞาĀรับđปŨนคŠาใชšจŠายในดšานÖาร
ÿรšางđÿริมÿčขภาพ Öารป้องÖันและÖารฟื้นฟĎของĀนŠวยบริÖารđพČ่อ
ใĀšđÖิดÖารพัฒนาÿčขภาพของคนในชčมชน ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đพČ่อÿมทบÖองทčน พ.ศ. 2561 
และที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
2. ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ đรČ่อง 
ĀลัÖđÖณฑ์đพČ่อÿนับÿนčนใĀšองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงาน
และบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรČอ
พČ้นที่ พ.ศ. 2561
3. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ว 2502
 ลงวันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 6/162



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,447,340 บาท

งบบุคลากร รวม 5,530,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนของนายÖđทศมนตรี จĞานวน 1 อัตราๆ
ละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดČอน และรองนายÖ
đทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆละ 15,180 บาท จĞานวน 12
 đดČอน (210100)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน 
đงินคŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ
đทศมนตรี จĞานวน 1 อัตราๆละ 4,000 บาท จĞานวน 12
 đดČอน และรองนายÖđทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆละ 3,000
 บาท จĞานวน 12 đดČอน (5210200)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน
 đงินคŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 7/162



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖđทศมนตรี จĞานวน 1
 อัตราๆละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดČอน และรองนายÖ
đทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆละ 3,000 บาท จĞานวน 12
 đดČอน (5210300)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน 
đงินคŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี จĞานวน 1
 อัตราๆละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดČอน ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี จĞานวน 1 อัตราๆละ 6,900 บาท จĞานวน 12
 đดČอน (210400)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน
đงินคŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 8/162



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,490,400 บาท

1. đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนประธานÿภาทšองถิ่น จĞานวน 1
 อัตราๆละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดČอน đปŨนđงิน 182,160
 บาท
2. đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรองประธานÿภาทšองถิ่น จĞานวน 1
 อัตราๆละ 12,420 บาท จĞานวน 12 đดČอน đปŨนđงิน 149,040
 บาท
3. đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น จĞานวน 10
 อัตราๆละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดČอน đปŨนđงิน 1,159,200
 บาท (5210600)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน
đงินคŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 9/162



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,905,700 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,204,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปี ของÿĞานัÖปลัดđทศบาล จĞานวน 9 อัตรา 
ประÖอบดšวย 
1.ปลัดđทศบาล (นัÖบริĀารงานทšองถิ่น ระดับÖลาง)  จĞานวน  1
  ตĞาแĀนŠง
2.รองปลัดđทศบาล (นัÖบริĀารงานทšองถิ่น ระดับตšน) จĞานวน  1
  ตĞาแĀนŠง
3.ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด (นัÖบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน) จĞานวน  1
  ตĞาแĀนŠง
4.ĀัวĀนšาฝ่ายอĞานวยÖาร (นัÖบริĀารงานทั่วไป ระดับ
ตšน) จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
5.นัÖทรัพยาÖรบčคคล (ปÖ./ชÖ.)  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
6.đจšาพนัÖงานธčรÖาร (ปง./ชง.)  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(5220100)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต.  ที่ 
มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ. 
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนด
ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
   

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 10/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดČอนปลัดđทศบาล
(นัÖบริĀารงานทšองถิ่นระดับÖลาง) จĞานวน 1 อัตราๆละ 7,000
 บาท (5220200)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2. พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535 
3. ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ใĀšขšาราชÖารĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินคŠาตอบแทนนอÖ
đĀนČอจาÖđงินđดČอน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547 และĀนังÿČอÿĞานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16
 Öčมภาพันธ์ 2548 đรČ่องแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน (ÖารÖĞาĀนดใĀšขšาราชÖาร
ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ไดšรับđงินđดČอนคŠาตอบ
แทนđปŨนรายđดČอนđทŠาÖับอัตราđงินประจĞาตĞาแĀนŠง)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 11/162



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 186,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรายđดČอนและคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงพนัÖงานđทศบาล ดังนี้
1.ปลัดđทศบาล (นัÖบริĀารงานทšองถิ่น ระดับÖลาง)  ในอัตรา
đดČอนละ  7,000  บาท  จĞานวน 12 đดČอน  
2.รองปลัดđทศบาล (นัÖบริĀารงานทšองถิ่น ระดับตšน)  ในอัตรา
đดČอนละ  3,500  บาท  จĞานวน 12 đดČอน  
3.ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด (นัÖบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน)  ในอัตรา
đดČอนละ  3,500  บาท  จĞานวน 12 đดČอน  
4.ĀัวĀนšาฝ่ายอĞานวยÖาร (นัÖบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน)
ในอัตราđดČอนละ  1,500  บาท  จĞานวน 12 đดČอน (220300)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2.พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคล
ของđทศบาล (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠายđงินđดČอน
และประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559
4.ĀนังÿČอจังĀวัดอĞานาจđจริญ ที่ อจ 0023.2/ว 1863 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559 đรČ่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดอĞานาจđจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของđทศบาล  (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠาย
đงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559  
5.คĞาÿั่งđทศบาลตĞาบลนาวัง đรČ่อง ใĀšพนัÖงานđทศบาลไดšรับđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงและคŠาตอบแทนรายđดČอน  ÿั่ง ณ วันที่  20
 đมษายน พ.ศ. 2560 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 12/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 395,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและđงินปรับปรčง
คŠาตอบแทนของÿĞานัÖปลัดđทศบาล จĞานวน 3 อัตรา ดังนี้ 
1.พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (พนัÖงานขับรถยนต์)  จĞานวน 2
 ตĞาแĀนŠง
2.พนัÖงานจšางทั่วไป (คนงานทั่วไป) (ยาม)  จĞานวน 1
 ตĞาแĀนŠง (220700)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาศและĀนังÿČอÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542
2.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ
Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง 
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 13/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา ดังนี้
1.พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (พนัÖงานขับรถยนต์) จĞานวน 2
  ตĞาแĀนŠง     
2.พนัÖงานจšางทั่วไป  (คนงานทั่วไป) (ยาม) จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542
2. พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3. ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.,
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ไดšรับđงินđพิ่มคŠาครองชีพ
ชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 
4. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาคม 2558

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 14/162



งบดĞาเนินงาน รวม 1,855,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงาน พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น 
đงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ(รางวัลประจĞาปี) 
คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจรับพัÿดč đงินตอบแทนđจšาĀนšาที่
ในÖารđลČอÖตั้ง đงินรางวัล đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว
คŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่đÿียไปđพČ่อÿนับÿนčนÖาร
ปฏิบัติĀนšาที่ đปŨนตšน 
 -đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารคัดđลČอÖ
พนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2555
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨน  đงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2557
3.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 
ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรČ่อง ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557
4.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšแÖŠอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2560
5.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 3749
 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 15/162



คŠาđบี้ยประชčม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตŠางๆ ที่ไดšรับÖารแตŠงตั้ง
ใĀšปฏิบัติĀนšาที่และÖĞาĀนดใĀšไดšรับคŠาตอบแทนđปŨนđบี้ย
ประชčม đชŠน คณะÖรรมÖารตรวจรายงานÖารประชčม 
คณะÖรรมÖารแปรญัตติ đปŨนตšน (5310200)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน
đงินคŠาตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖาร
ÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรČอวัดĀยčดราชÖาร đปŨนตšน (5310300)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลของÿĞานัÖปลัด
đทศบาลตามÿิทธิที่จะไดšรับđปŨนไปตามระđบียบที่
ÖĞาĀนด (310400)
 -đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 แÖšไขđพิ่มđติม  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
2.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 16/162



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาลและ
ลĎÖจšางประจĞา ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ ตามระđบียบที่
ÖĞาĀนด(310500)
 -đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตร 
พ.ศ.2562 
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรผĎšบริĀารทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของผĎšบริĀารđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ ตามระđบียบที่
ÖĞาĀนด(310500)
 -đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตร 
พ.ศ.2562 
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

đงินชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาลÿĞาĀรับผĎš
บริĀาร พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšางประจĞา พรšอมทั้งบčคลาÖรใน
ครอบครัวผĎšซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ(310600)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาพยาบาลของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 180,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 17/162



đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ ในภารÖิจĀนšาที่ของÿĞานัÖ
ปลัดđทศบาล đชŠน คŠาถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿČอ đขšาปÖĀนังÿČอ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรČอÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาđชŠา
ทรัพย์ÿิน (ยÖđวšน คŠาđชŠาบšาน) คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธ์(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาประชาÿัมพันธ์และđผยแพรŠ
ขŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞา
đอÖÿาร ประชาÿัมพันธ์ĀรČอÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠา
đบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšาง
đĀมาบčคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางที่ปรึÖษา คŠาจšางออÖแบบ, คŠา
รับรองแบบ, คŠาจšางทĞาระบบแผนที่ภาษี, คŠาจšางทนายความ, คŠา
จšางผĎšđชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจšางปรับปรčงโดđมน website, คŠาตรวจ
วินิจฉัยโรค, คŠาทĞาĀมันÿัตว์ คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖาร
đอง คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ ป้ายชČ่อÿĞานัÖงาน ĀรČอป้ายอČ่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđปŨนÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพČ่อใชšในราชÖาร คŠาติดตั้งประปาđพČ่อใชšใน
ราชÖาร คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้ง
โทรศัพท์ ยÖđวšน คŠาตĎšÿาขา คŠาđครČ่องโทรศัพท์พŠวงภายในและ
đครČ่องโทรศัพท์ภายใน คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง) คŠาใชšจŠายđบี้ยประÖันภัยบčคคลที่ 3
 ตาม พ.ร.บ.คčšมครองผĎšประÿบภัยจาÖรถ พ.ศ. 2535 đฉพาะรถ
จัÖรยานยนต์และรถยนต์และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารตŠอÿĎšคดี
ความ ตามภารÖิจของđทศบาล คŠาใชšจŠายในÖารÿĞารวจความพึงพอ
ใจของประชาชนđพČ่อÖĞาĀนดประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณี
พิđศษ ÿĞาĀรับพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšาง คŠาใชšจŠายในÖารจัด
ทĞาđว็บไซต์ คŠาđชŠาพČ้นที่ÿĞาĀรับจัดทĞาđว็บไซต์และคŠาจดทะđบียน
đว็บไซต์ ฯลฯ (5320100)
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 18/162



 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
6. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
7. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1555
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560  đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
8. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561  đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
9. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 Öčมภาพันธ์ 2562  đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
10. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563  đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และ คŠาÿาธารณĎปโภค
11. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรČ่อง ĀลัÖ
đÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
ÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
12. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 19/162



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 60,000 บาท

- đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1.  คŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรČอđลี้ยงรับรองขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น)
2.  คŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖาร ระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ ĀรČอ
đÖี่ยวđนČ่องÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀาÖษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานčวงศ์ 
3.  คŠาพานพčŠมดอÖไมš พานประดับพčŠมดอÖไมš พานพčŠมđงินพčŠม
ทอง ÖรวยดอÖไมš พวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš ĀรČอพวง
มาลา ÿĞาĀรับอนčÿาวรีย์ ĀรČอÖารใชšในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติในวโรÖาÿตŠางๆ  
4.  คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นและใĀšĀมายความรวมถึง ÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠาน
ดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มี
ÖารประชčมคาบđÖี่ยวมČ้ออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชčม คŠาใชŠจŠาย
อČ่นๆ ที่จĞาđปŨน đปŨนตšน  ÖารประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠาใชšจŠายไดš  ตšองđปŨนÖารประชčมที่
đÖี่ยวขšองÖับÖารภารÖิจขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น โดยมีวัตถč
ประÿงค์đพČ่อนĞาผลจาÖÖารประชčมไปđปŨนแนวทางในÖารปฏิบัติ
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  đพČ่อรับทราบนโยบายในÖาร
ทĞางาน ประชčมชี้แจงĀลัÖđÖณฑ์ตŠางๆ ĀรČอซัÖซšอมความđขšาใจใน
ระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับทราบและรับฟังปัญĀาอčปÿรรคĀรČอ
พิจารณาĀาขšอยčติ ประÿานงานĀรČอแÖšไขปัญĀาđฉพาะđรČ่องรŠวม
Öัน ดังนี้
4.1  ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดČอน
4.2  ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร คณะอนčÖรรมÖาร ĀรČอคณะทĞา
งานตŠางๆ ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรČอคĞาÿั่งขอองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
4.3  Öารประชčมÿภาทšองถิ่น ĀรČอคณะÖรรมÖารÿภาทšองถิ่น
4.4  ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšานđพČ่อบĎรณาÖารจัดทĞาแผน
ชčมชน ĀรČอđรČ่องอČ่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรČอĀนังÿČอÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
4.5  ÖารประชčมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับองค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
4.6  ÖารประชčมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับÿŠวน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 20/162



ราชÖาร ĀนŠวยงานอČ่นของรัฐĀรČอđอÖชน
4.7  ÖารประชčมÖรณีอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารปฏิบัติĀนšาที่ขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
5.  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงาน
อČ่นĀรČอบčคลภายนอÖđขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น ĀรČอ ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาว
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖารมอบđงินĀรČอÿิ่งของบริจาคใĀš
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
6.  คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี/ราชพิธีตŠางๆ รวมถึงคŠาใชš
จŠายในÖารประชาÿัมพันธ์đชิญชวนĀรČออĞานวยความÿะดวÖใĀšÖับ
ประชาชนđพČ่อมารŠวมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีตŠางๆ    
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี พ.ศ. 2546
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
6. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาของรางวัลĀรČอđงินรางวัล จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:57 Āนšา : 21/162



- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายคŠาของรางวัลĀรČอđงินรางวัล ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาชดใชšคŠาđÿียĀาย ĀรČอคŠาÿินไĀมทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชดใชšคŠาđÿียĀาย คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับคŠาÿินไĀม
ทดแทนที่ผĎšđÿียĀายยČ่นคĞาขอใĀšองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นชดใชš
Öรณีที่đจšาĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšÖระทĞาละđมิด
ตŠอบčคคลภายนอÖในÖารปฏิบัติĀนšาที่ ใĀšผĎšบริĀารทšองถิ่นđบิÖจŠาย
โดยปฏิบัติตามÖฎĀมายและระđบียบวŠาดšวยÖารนั้น
 - đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอ  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร ประÖวดÖารแขŠงขัน จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร ÖารประÖวด
แขŠงขันตŠางๆ ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
แขŠงขันขององค์ÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 22/162



คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ประจĞาปีงบประมาณ 2565 จĞานวน 250,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัÖ 
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาบริÖารจอดรถ  ณ
ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠาธรรมđนียมในÖารใชš
ÿนามบิน คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงานÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวาง
รถบรรทčÖ คŠาจšางคนĀาบĀาม และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠา
พาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด đงินชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัว
ในÖารđดินทางไปราชÖารประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠาย
อČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ของผĎš
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาล และพนัÖงาน
จšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไป
ติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšผĎš
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น ขšาราชÖารและพนัÖงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไข
đพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 23/162



คŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารđลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšอง
ถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น ÖรณีแทนตĞาแĀนŠงที่วŠาง ของđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด อีÖทั้งใĀšความรŠวมมČอในÖาร
ประชาÿัมพันธ์ Öารณรงค์ ĀรČอÖารใĀšขšอมĎลขŠาวÿารแÖŠประชาชน
ใĀšทราบถึงÿิทธิและĀนšาที่และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมČองในÖาร
đลČอÖตั้งÿภาผĎšแทนราษฎรและĀรČอÿมาชิÖวčฒิÿภา โดยจŠายđปŨน
คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÿถานที่  คŠาวัÿดč đครČ่องđขียน และ
อčปÖรณ์ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพ์đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์ 
คŠาĀนังÿČอ คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ 
คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿาร  คŠาของÿมนาคčณ คŠาอาĀาร
วŠางและđครČ่องดČ่ม คŠาÿมนาคčณ คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร 
คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายโครงÖาร  คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาใชš
จŠายอČ่น ที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ฯลฯ 
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้ 
1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠาย
đงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน และÖารตรวจđงินขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4
 พ.ศ. 2561 
5. ĀนังÿČอÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งประจĞาจังĀวัด
อĞานาจđจริญ ที่ ลต(อจ) 0002/ว 99 ลงวันที่ 13 ÖรÖฎาคม 2564
 đรČ่อง ÖารđตรียมÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น ÖรณีแทนตĞาแĀนŠงที่วŠาง

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 24/162



คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšและพวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠาย คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš Öระđชšา
ดอÖไมš และพวงมาลา ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย
ของผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงาน
จšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไป
ติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀš
ผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น ขšาราชÖารและพนัÖงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 

โครงÖารฝึÖอบรมคčณธรรม จริยธรรม แÖŠผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาและ
พนัÖงานของđทศบาลตĞาบลนาวัง

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมคčณธรรม จริยธรรม
แÖŠผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาและพนัÖงานของđทศบาลตĞาบลนาวัง
ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
 - đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 115 ลĞาดับที่ 20 )

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 25/162



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารÿรšางอาชีพÿรšางรายไดšตามแนวทางđศรษฐÖิจ
พอđพียง

จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารÿรšางอาชีพÿรšาง
รายไดšตามแนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง  ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร
อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč
อčปÖรณ์ ในÖารดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āนšาที่  110 ลĞาดับที่  12)

โครงÖารÿัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงานในทšองถิ่นอČ่น ประจĞาปีงบ
ประมาณ 2565

จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿัมมนาและทัศนศึÖษาดĎงาน
ในทšองถิ่นอČ่นของÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล 
พนัÖงานจšาง ÖลčŠมÿŠงđÿริมอาชีพของตĞาบลนาวัง ÿĞาĀรับđปŨน
คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
 - đปŨนไปตามระđบียบ ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 115 ลĞาดับที่ 20 )

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 26/162



โครงÖารอบรมใĀšความรĎšทางดšานÖฎĀมายแÖŠประชาชน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšทางดšาน
ÖฎĀมายแÖŠประชาชน ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง
đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารฝึÖ
อบรม ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่ 109  ลĞาดับที่ 10) 

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาซŠอมแซมทรัพย์ÿิน đพČ่อใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติที่อยĎŠในความรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบล
นาวัง ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงานใĀšจŠาย
จาÖคŠาใชšÿอย ÿŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนิน
ÖารซŠอมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินđอง ใĀšปฏิบัติดังนี้
     1.คŠาจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖ
คŠาใชšÿอย
     2.คŠาÿิ่งของที่ซČ้อมาใชšในÖารซŠอมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀšจŠาย
จาÖคŠาวัÿดč
 đชŠน รถยนต์ รถขยะ รถบรรทčÖน้ĞาđอนÖประÿงค์
รถจัÖรยานยนต์ đครČ่องพิมพ์ดีด đครČ่องถŠายđอÖÿาร
đครČ่องปรับอาÖาศ คอมพิวđตอร์ ฯลฯ (5320400) 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 27/162



5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
6. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1555
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายใน
ÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠาย
ในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
7. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
8. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 Öčมภาพันธ์ 2562  đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
9. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และ คŠาÿาธารณĎปโภค
10. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
11. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงาน
ไมŠยČนนาน  ÿิ้นđปลČอง  Āมดไป  ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น และใĀšĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčง

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 28/162



วัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน  คŠาขนÿŠง  
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน
- ÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดčÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน 2
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดčคงทน ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ĀรČอđมČ่อนĞาไปใชšงานแลšว
đÖิดความชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม
ĀรČอซŠอมแซมแลšวไมŠคčšมคŠา ดังนี้  ĀนังÿČอ đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö
ไมšบรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖšาอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น ตะแÖรง
วางđอÖÿาร đครČ่องตัดโฟม đครČ่องตัดÖระดาษ đครČ่องđย็บ
Öระดาษ Öčญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผงปิด
ประÖาศ แผŠนป้ายชČ่อÿĞานัÖงาน ĀรČอĀนŠวยงาน ĀรČอแผŠนป้าย
ตŠางๆ ที่ใชšในÿĞานัÖงาน มĎŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผČ่น) พรม
(ตŠอผČน) นาฬิÖาตั้งĀรČอแขวน พระพčทธรĎป พระบรมรĎป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผšาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน
ผšาใบđตšนท์ขนาดใĀญŠ ตĎšยาÿามัญประจĞาบšาน แผงÖันĀšอง
แบบรČ้อถอนไดš (Partition) ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลČอง  ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อ
ใชšแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป แปรÿภาพ ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้
Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทปÖาว
ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมčด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ
น้ĞาĀมึÖปริ๊นท์ đทป พีวีซี แบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไมšบรรทัด
คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมčด Öระดาษคาร์บอน 
Öระดาษไข แฟ้ม ÿมčดบัญชี ÿมčดประวัติขšาราชÖาร แบบพิมพ์ 
ผšาÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ ของใชšในÖารบรรจčĀีบĀŠอ
น้Ğามันไข ขี้ผึ้ง น้ĞาดČ่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน
พวงมาลา พวงมาลัย ÖรวยดอÖไมš ฯลฯ     
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 29/162



2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน  ÿิ้นđปลČอง  Āมดไป  ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀšĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčง
วัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน  คŠาขนÿŠง
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน
- ÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč แบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน 3
 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดčคงทน  ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ĀรČอđมČ่อนĞาไปใชšงานแลšว
đÖิดความชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม
ĀรČอซŠอมแซมแลšวไมŠคčšมคŠา ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน Āัวแรšงไฟฟ้า đครČ่องวัดÖระแÿไฟฟ้า đครČ่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đครČ่องประจčไฟ โคมไฟ
โทรโขŠง ไมšชัÖฟิวÿ์ ไมค์ลอยพรšอมđครČ่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลČอง ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อ
ใชšแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป แปรÿภาพ ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้  ฟิวÿ์ đทปพันÿาย
ไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า
ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า Āลอดวิทยčทรานซิตđตอร์และชิ้นÿŠวน
วิทยč ลĎÖถšวยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอร์ มĎฟวิ่งคอยÿ์คอมđดนđซอร์
ขาĀลอดฟลĎออđรÿđซนซ์ đบรÖđÖอร์ ÿายอาÖาศĀรČอđÿาอาÖาศ

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 30/162



ÿĞาĀรับวิทยč đครČ่องรับโทรทัศน์ จานรับÿัญญาณดาว
đทียม แบตđตอรี่โซลŠาđซลล์ ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ     
ค. ประđภทอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀลŠ ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่đปŨน
อčปÖรณ์ประÖอบĀรČออะไĀลŠÿĞาĀรับÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšคČนÿภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖารซŠอมบĞารčงปÖติ
ĀรČอคŠาซŠอมÖลาง รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้ ดอÖลĞาโพง ฮอร์น
ลĞาโพง  แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว  รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน  ÿิ้นđปลČอง  Āมดไป  ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀšĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčง
วัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน  คŠาขนÿŠง
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน
- ÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดčงานบšานงานครัวแบŠงÖารพิจารณาออÖ
đปŨน 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดčคงทน  ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ĀรČอđมČ่อนĞาไปใชšงานแลšว
đÖิดความชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 31/162



ĀรČอซŠอมแซมแลšวไมŠคčšมคŠา ดังนี้
Āมšอ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด
แÖšวน้Ğา จานรอง ถšวยชาม ชšอนÿšอม ÖระจÖđงา โอŠงน้Ğา ที่นอน
Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครČ่องบดอาĀาร đครČ่องตีไขŠ
ไฟฟ้า đครČ่องปิ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āมšอไฟฟ้ารวมถึงĀมšอĀčง
ขšาวไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğารšอน ÖระติÖน้Ğาแข็ง ถังแÖŢÿ đตา ÿายยางฉีด
น้Ğา อŠางลšางจาน ถังน้Ğา ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลČอง ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อ
ใชšแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป แปรÿภาพ ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้  ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น แปรง ไมšÖวาด đขŠง มčšง ผšาปĎที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน
ผšาĀŠม ผšาปĎโตŢะ น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖđอÖชน ฯลฯ 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 32/162



- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะ
đวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยาน
พาĀนะและขนÿŠง ดังนี้ แบตđตอรี่ ยางนอÖ-ยางใน
ของรถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ Āัวđทียน ÖระจÖมองขšางรถยนต์
Āมšอน้Ğารถยนต์ Öันชนรถยนต์ đบาะรถยนต์ ฟิล์มÖรองแÿง đข็มขัด
นิรภัย น้ĞามันđบรÖ đบรÖ ครัช นŢอตและÿÖรĎ ÿายไมล์ đพลา ฯลฯ
 (5330700) 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšและรัÖษารถยนต์ของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
3. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
4. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 33/162



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 80,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาน้ĞามันđชČ้อđพลิง ĀลŠอลČ่น đครČ่องยนต์ทčÖชนิด
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป
ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
đชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น ดังนี้ น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา
ถŠาน แÖŢÿĀčงตšม ÖŢาซ น้ĞามันđครČ่อง ฯลฯ 
 - đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšและรัÖษารถยนต์ของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
3. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
4. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 34/162



วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ รายจŠายđพČ่อใĀš
ไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติ
มีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไป
ระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
วิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ ดังนี้ đวชภัณฑ์ ÿĞาลี น้ĞายาตŠางๆ
ทรายอะđบท ถังđÖ็บđชČ้อđพลิง ฯลฯ 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 35/162



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลาอันÿั้น
รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอร์ ที่มีราคาตŠอĀนŠวย
ĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน 20,000 บาท
     3.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
คอมพิวđตอร์ ดังนี้ อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล ผšาĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่อง
พิมพ์ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์ đทปบันทึÖ
ขšอมĎลที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน ฯลฯ (331400)
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 36/162



วัÿดčอČ่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอčปÖรณ์ตŠางๆที่ไมŠđขšาลัÖษณะและประđภทตาม
ระđบียบวิธีÖารงบประมาณ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลาอันÿั้น
รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอČ่นๆ
ดังนี้  มาตรวัดน้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า Āัววาล์วđปิด-ปิดแÖŢÿ ĀัวđชČ่อม
แÖŢÿ ตระแÖรงÖันÿวะ ฯลฯ 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 37/162



ค่าสาธารณูปโภค รวม 285,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 180,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับÿĞานัÖงานđทศบาล ศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö อาคารÿถานที่ที่อยĎŠในความดĎแลของđทศบาลตĞาบลนาวังและ
คŠาไฟฟ้าđÖี่ยวÖับÖิจÖรรมตŠางๆ ที่ทางđทศบาลตĞาบลนาวังไดšจัดทĞา
ขึ้น ฯลฯ (5340100)
-đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0815.3/ว 1252 ลงวันที่ 27 มิถčนายน 2560 đรČ่อง แนวทางและ
มาตรÖารแÖšไขปัญĀาĀนี้ÿาธารณĎปโภคคšางชĞาระของÿŠวนราชÖาร
3.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2560 đรČ่อง  แนวทางÖาร
แÖšไขปัญĀาคŠาÿาธารณĎปโภคคšางชĞาระ
4.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตčลาคม 2560 đรČ่อง ÖารแÖšไข
ปัญĀาĀนี้ÿาธารณĎปโภคคšางชĞาระขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
5.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาโทรศัพท์พČ้นฐาน คŠาโทรศัพท์đคลČ่อนที่ ใชšในÖาร
ติดตŠอราชÖาร คŠาđชŠาđครČ่อง คŠาđชŠาĀมายđลขโทรศัพท์ คŠาบĞารčง
รัÖษาÿายโทรศัพท์ ฯลฯ (340300) 
 -đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 38/162



คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณีย์ คŠาจัดซČ้อดวงตราไปรษณียาÖร ในÖารÿŠง
đอÖÿาร คŠาธนาณัติ คŠาđชŠาตĎšไปรษณีย์ ฯลฯ 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿČ่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงคŠาใชšจŠาย
đพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารÿČ่อÿารโทรคมนาคม đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšระบบและคŠาใชšบริÖารอินđทอร์đน็ต คŠาวิทยčÿČ่อÿาร คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร) คŠาđทđลÖซ์ คŠาวิทยčÿČ่อÿาร คŠาÿČ่อÿาร ผŠานดาว
đทียม รวมถึงอินđทอร์đน็ตÖาร์ดและคŠาÿČ่อÿารอČ่นๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ล
ทีวี  คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม  และใĀšĀมายความรวมถึง คŠา
ใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšบริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปี)
- đปŨนไปตามระđบียบ  และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 39/162



คŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซต์และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ขšอง (ระบบCLOUD, HOSTING)
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องคอมพิวđตอร์โนšตบčŢÖ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 32,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์โนšตบčŢÖ
 ÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน จĞานวน 2 đครČ่อง โดยมีคčณÿมบัติพČ้นฐาน ดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 2 แÖนĀลัÖ
(2 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
พČ้นฐานไมŠนšอยÖวŠา 1.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšความÿามารถใน
ÖารประมวลผลÿĎง จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 4 MB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรČอดีÖวŠา ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมĎล ชนิด SATA ĀรČอดีÖวŠา ขนาดความจčไมŠ
นšอยÖวŠา 1 TB ĀรČอ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจčไมŠนšอยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠนšอยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 40/162



และมีขนาดไมŠนšอยÖวŠา 12 นิ้ว
- มีชŠองđชČ่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีชŠองđชČ่อมตŠอแบบ HDMI ĀรČอ VGA จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรČอดีÖวŠา จĞานวน
ไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 
พ.ศ.2562 
2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี พ.ศ. 2546
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
5. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- จัดซČ้อตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานครčภัณฑ์
คอมพิวđตอร์

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

อčดĀนčนองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองมะแซว จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 41/162



đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารขอรับđงินอčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น ระดับอĞาđภอ อĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ จังĀวัด
อĞานาจđจริญ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 2
 พ.ศ. 2563
- อšางถึง ĀนังÿČอที่ อจ 75201/ว 97 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2564
 đรČ่อง โครงÖารขอรับđงินอčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลČอประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ระดับ
อĞาđภอ อĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ จังĀวัดอĞานาจđจริญ พ.ศ.2565
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 107 ลĞาดับที่ 3)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 266,440 บาท
งบบุคลากร รวม 241,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 241,440 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 241,440 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นประจĞาปี ของÿĞานัÖปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา 
ประÖอบดšวย 
1.นัÖวิđคราะĀ์นโยบายและแผน (ปÖ./ชÖ.)  จĞานวน  1
  ตĞาแĀนŠง (5220100)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ.,
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนด
ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 42/162



งบดĞาเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาจัดđÖ็บ จปฐ. และÖารบันทึÖขšอมĎล 
จปฐ. ประจĞาปี 2565
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
4. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 43/162



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทčÖ  คŠาจšางคนĀาบĀาม
และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด
đงินชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖาร
ประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร พนัÖงานđทศบาล  และพนัÖงานจšาง  ĀรČอ
บčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร
đพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอ
ราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับ
Öารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและ
พนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย
ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง  ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่
ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม
ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและพนัÖงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠา
ใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 44/162



งานบริหารงานคลัง รวม 2,859,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,219,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,219,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,824,840 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่นประจĞาปี ของÖองคลัง จĞานวน 5 อัตรา ประÖอบดšวย 
(1)ผĎšอĞานวยÖารÖองคลัง (นัÖบริĀารงานÖารคลัง
ระดับตšน)  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(2)ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานÖารคลัง (นัÖบริĀารงานÖารคลัง
ระดับตšน) จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(3)นัÖวิชาÖารđงินและบัญชีชĞานาญÖาร  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(4)นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายไดšชĞานาญÖาร  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(5)đจšาพนัÖงานพัÿดčชĞานาญงาน  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(220100)
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และ
đงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงินđดČอน
และวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)(ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ.
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 45/162



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงพนัÖงานđทศบาล จĞานวน 60,000
 บาท ดังนี้
(1)ผĎšอĞานวยÖารÖองคลัง (นัÖบริĀารงานÖารคลัง ระดับตšน)
ในอัตราđดČอนละ  3,500  บาท  จĞานวน 12 đดČอน  
(2)ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานÖารคลัง (นัÖบริĀารงานÖารคลัง 
ระดับตšน)  ในอัตราđดČอนละ  1,500  บาท  จĞานวน 12
 đดČอน (220300)
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ และ
ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคล
ของđทศบาล (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และ
ประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559
4.ĀนังÿČอจังĀวัดอĞานาจđจริญ ที่ อจ 0023.2/ว 1863 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559 đรČ่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดอĞานาจđจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของđทศบาล  (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠาย
đงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559  
5.คĞาÿั่งđทศบาลตĞาบลนาวัง đรČ่อง ใĀšพนัÖงานđทศบาลไดšรับđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงและคŠาตอบแทนรายđดČอน  ÿั่ง ณ วันที่  20
 đมษายน พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 46/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 331,220 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและđงินปรับปรčง
คŠาตอบแทนของÖองคลัง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน 
ดังนี้ 
(1)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินและ
บัญชี)  จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
(2)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บราย
ไดš) จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
(220700)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาศและĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ 
Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง 
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จšาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 47/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 2,940 บาท

 đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน  ดังนี้
(1)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินและ
บัญชี)  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง 
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2. พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3. ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšางของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ไดšรับđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่ว
คราว (ฉบับที่ 2) 
4. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาคม 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 640,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 155,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
(1) đพČ่อจŠายđปŨนđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง  จĞานวน  20,000  บาท
đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
        1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨน đงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 48/162



        2.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ 0808.2/ว
 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรČ่อง ÖารดĞาđนินÖารตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2557
        3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0809.3
/ว380 ลงวันที่ 26 Öčมภาพันธ์ 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.,
และ Ö.อบต. đรČ่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑ์ đงČ่อนไข และวิธีÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨน
ÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณ์đปŨนđงินรางวัลประจĞาปีÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2558
        4. ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0809.3
/ ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรČ่อง ซัÖซšอมแนวทางปฏิบัติ
đÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ đงČ่อนไข และวิธีÖารÖĞาĀนดประโยชน์ตอบ
แทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปี
(2) đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารผĎšรับผิดชอบ
ÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารงานพัÿดčภาครัฐ จĞานวน 80,000
 บาท
ตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
        1. พระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารงาน
พัÿดčภาครัฐ พ.ศ. 2560
        2. ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5
/ว156 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560 đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖคŠา
ตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร
        3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว1966 ลงวันที่ 26 Öันยายน พ.ศ. 2560 đรČ่องแจšงĀลัÖ
ÖารđบิÖคŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร
        4. ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5/ ว
 85 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 49/162



đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀš
ÖับพนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง  ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ ĀรČอ วันĀยčดราชÖาร
-đปŨนไปตามระđบียบ  และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559
2) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรČ่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
 

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลของÖองคลังตามÿิทธิ
ที่จะไดšรับđปŨนไปตามระđบียบที่ÖĞาĀนด (310400)
 -đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 แÖšไขđพิ่มđติม  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
2.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 50/162



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาลตาม
ÿิทธิที่ควรจะไดšรับ
-đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตร
พ.ศ.2562 
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
3.ĀนังÿČอÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿčด Öค.0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28
 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาและ
คŠาđลŠาđรียน
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18
 Öčมภาพันธ์ 2559 đรČ่องÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บčตร 
5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522  ลงวันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรČ่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาและ
คŠาđลŠาđรียน ĀนังÿČอÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
6. ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 51/162



ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 92,000 บาท

1) đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ ดังนี้ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠา
đย็บĀนังÿČอ คŠาđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจšางđĀมาบริÖาร ĀรČอคŠาจšาง
đĀมาบริĀารอČ่นๆที่đขšาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ คŠาติดตั้งđครČ่อง
รับÿัญญาณตŠางๆฯลฯ (320100)
2) đพČ่อจŠายđป้นคŠาจšางđĀมาบริÖารงานธčรÖาร Öองคลัง 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
4. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564  đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
6. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 52/162



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายคŠารับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรČอđลี้ยง
รับรองขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น)
คŠารับรองในÖารตšอนรับบčคคลและคณะบčคคล đชŠน คŠาđครČ่อง
ดČ่ม คŠาของขวัญคŠาพิมพ์đอÖÿาร คŠาใชšจŠายđÖี่ยวđนČ่องในÖารđลี้ยง
รับรอง รวมทั้งคŠาบริÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ ตามĀนังÿČอÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 ÖรÖฏาคม 2548
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3. พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมČองที่ดี พ.ศ. 2546
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
6. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 53/162



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรประจĞาปีงบประมาณ 2565

จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทčÖ คŠาจšางคนĀาบĀาม
และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด
đงินชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖาร
ประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร ของ  พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšาง ฯลฯ
 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไข
đพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของผĎš
บริĀารÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงาน
จšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไป
ติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšผĎš
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น ขšาราชÖารและพนัÖงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 54/162



โครงÖารพัฒนา/ปรับขšอมĎลแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿินและ
ÖารจัดทĞาฐานขšอมĎลในÖารจัดđÖ็บรายไดšของđทศบาลตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปี 2565

จĞานวน 28,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารปรับขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์ÿินของđทศบาลตĞาบลนาวัง ประจĞาปี 2565 โดย
จŠายđปŨนคŠาวัÿดč đชŠนคŠาđครČ่องđขียน แบบพิมพ์ตลอดจนคŠาวัÿดčใน
Öารตั้งศĎนย์อĞานวยÖาร ตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนดโดยคĞานึงถึงความ
ประĀยัดและคčšมคŠาในÖารลงทčน đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารดĞาđนินÖารตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง พ.ศ. 2562
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2550
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
5. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.3/ ว 0107
 ลงวันที่ 8 มÖราคม 2561
6. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11
 ÿิงĀาคม 2558

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 55/162



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินđพČ่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของและคŠาแรง
งาน ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšจŠาย ÿŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
đปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินđองใĀšปฏิบัติ ดังนี้
1. คŠาจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿอย
2.คŠาÿิ่งของที่ซČ้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀšจŠายจาÖ
วัÿดč đชŠน คอมพิวđตอร์ โตŢะ đÖšาอี้ ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดč และคŠาÿาธารณĎปโภค
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 56/162



ค่าวัสดุ รวม 135,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đพČ่อซČ้อÿิ่งของđครČ่องใชšตŠางๆ ราย
จŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลีÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง
Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น รวมถึง
รายจŠายดังตŠอไปนี้ 
(1) รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
(2) รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
(3) รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน ดังนี้ 
đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา แฟ้ม ดินÿอ ÖรรไÖร ไมšบรรทัด ฯลฯ
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรČ่องรĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖรายรับ - รายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 57/162



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่นรายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะ
đวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและ
ĀลŠอลČ่น ดังนี้ น้ĞามันđชČ้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
ÖŢาด น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี ถŠาน แÖŢÿĀčงตšม ÖŢาซ น้Ğามัน
đครČ่อง น้ĞามันđÖียร์  น้ĞามันĀลŠอลČ่น ฯลฯ 
 - đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 58/162



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลาอันÿั้น
รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอร์ ที่มีราคาตŠอĀนŠวย
ĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน 20,000 บาท
     3.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง 
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
คอมพิวđตอร์ ดังนี้ อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล ผšาĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่อง
พิมพ์ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์ đทปบันทึÖ
ขšอมĎลที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน ฯลฯ (331400)
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 59/162



วัÿดčอČ่น จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčๆ ซึ่งไมŠđขšาลัÖษณะวัÿดčประđภทĀนึ่ง
ประđภทใด แตŠมีความจĞาđปŨนตšองใชš รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น รวมทั้งรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠา คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอČ่นๆ ดังนี้ đชŠน มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์
ไฟฟ้า ตะแÖรงÖันÿวะ Āัววาล์วđปิด-ปิดแÖŢÿ ฯลฯ วัÿดčอčปÖรณ์
ตŠางๆ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรČ่องรĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖรายรับ - รายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารไปรษณีย์ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตĎšไปรษณีย์ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿ์ (GFMIS) 
ฯลฯ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  đรČ่องรĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖรายรับ - รายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 60/162



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 375,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปี ของĀนŠวยตรวจÿอบภายในđทศบาล
ตĞาบลนาวัง จĞานวน 1 อัตรา ประÖอบดšวย 
1.นัÖตรวจÿอบภายใน (ปÖ./ชÖ.)  จĞานวน  1
  ตĞาแĀนŠง (5220100)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท.,
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนด
ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 61/162



งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทčÖ คŠาจšางคนĀาบĀาม
และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด
đงินชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖาร
ประจĞาในราชอาณาจัÖร และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร ของพนัÖงานÿŠวนđทศบาล และพนัÖงาน
จšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา  ดĎงาน ĀรČอไป
ติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀš ขšาราชÖาร
และพนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม
đบิÖจŠาย ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง  ĀรČอบčคคล
คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อ
ประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร
รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและพนัÖงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 62/162



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 533,760 บาท

งบบุคลากร รวม 233,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 233,760 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 233,760 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นประจĞาปี ของÿĞานัÖปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา 
ประÖอบดšวย 
1.นัÖป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย (ปÖ./ชÖ.)  จĞานวน 1
 ตĞาแĀนŠง(5220100)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท.,
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนด
ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 63/162



งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาลและ
ลĎÖจšางประจĞา ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ ตามระđบียบที่ÖĞาĀนด
(310500)
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร
พ.ศ. 2562
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 64/162



ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทčÖ  คŠาจšางคนĀาบĀาม
และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด
đงินชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖาร
ประจĞาในราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง
ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอ
ราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับ
Öารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและ
พนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม
đบิÖจŠาย ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง  ĀรČอบčคคล
คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อ
ประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร
รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ใĀšขšาราชÖารและพนัÖงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 65/162



โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชčดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชčดปฏิบัติ
ÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง
đครČ่องดČ่ม คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารจัดโครงÖาร ฯลฯ
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557
-ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 
0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 Öčมภาพันธ์ 2563
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đพิ่มđติมและđปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 2)

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนđพČ่อđพิ่มศัÖยภาพอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรČอนตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนđพČ่อđพิ่ม
ศัÖยภาพอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนตĞาบลนาวัง ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง
đครČ่องดČ่ม คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารจัดโครงÖารฯลฯ
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนประจĞาตĞาบล 
(อปพร.) ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรČอนประจĞาตĞาบล (อปพร.) ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม
คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารจัดโครงÖาร ฯลฯ
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 128 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 66/162



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะ
đวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
đครČ่องแตŠงÖาย ดังนี้  đครČ่องแบบ đÿČ้อ ÖางđÖง ผšา đครČ่องĀมายยศ
และÿังÖัด ถčงđทšา รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผĎÖคอ ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดčđครČ่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2560 
3. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
4. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 67/162



วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđครČ่องดับđพลิง รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชš
งานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลา
อันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
đครČ่องดับđพลิง ดังนี้ วาล์วน้Ğาดับđพลิง(đชČ่อมÖับรถดับđพลิง)
ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อčปÖรณ์ดับไฟป่า (đชŠน ÿายฉีด ถัง 
ไมšตบไฟ) ถังดับđพลิง ลĎÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
3) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 68/162



งานจราจร รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดčจราจร จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčจราจร รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงาน
ไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลา
อันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠา
วัÿดčจราจร ดังนี้ ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณฉčÖđฉิน
Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตČอน แทŠนแบริđออร์(แบบ
พลาÿติÖและแบบคอนÖรีต) ป้ายไฟĀยčดตรวจ แผŠนป้ายจราจร
ÖระจÖโคšงมน ไฟแวบ Öระบองไฟ ยางชะลอความđร็วรถĀรČอ
ยานพาĀนะ ÿติ๊ÖđÖอร์ติดรถĀรČอยานพาĀนะ ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 69/162



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,523,947 บาท

งบบุคลากร รวม 1,299,347 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,299,347 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,055,070 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนประจĞาปีพนัÖงาน
đทศบาลÿามัญ จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน 
ประÖอบดšวย 
1.)ผĎšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา (นัÖบริĀารงานÖารศึÖษา
ระดับตšน) จĞานวน 1 อัตรา
2.)ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานÖารศึÖษา (นัÖบริĀารงานÖาร
ศึÖษา ระดับตšน)จĞานวน 1 อัตรา
3.)đจšาพนัÖงานศĎนย์đยาวชน( ปง/ชง) จĞานวน 1 อัตรา
(220100)
-ตั้งงบประมาณตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ
และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ.
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 70/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของตĞาแĀนŠงđจšาพนัÖงาน
ศĎนย์đยาวชน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน (220200)
-ตั้งงบประมาณตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ
และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2. พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535 
3. ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ใĀšขšาราชÖารĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินคŠาตอบแทนนอÖ
đĀนČอจาÖđงินđดČอน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547 และĀนังÿČอÿĞานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16
 Öčมภาพันธ์ 2548 đรČ่องแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠา
ตอบแทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน (ÖารÖĞาĀนดใĀšขšาราชÖารĀรČอ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ไดšรับđงินđดČอนคŠาตอบแทน
đปŨนรายđดČอนđทŠาÖับอัตราđงินประจĞาตĞาแĀนŠง)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 71/162



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของพนัÖงานđทศบาลÖองÖาร
ศึÖษา ตĞาแĀนŠง
1.)ผĎšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา (นัÖบริĀารÖารศึÖษา ระดับ
ตšน) đดČอนละ 3,500 บาท จĞานวน 12đดČอน 
2.)ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารÖารศึÖษา (นัÖบริĀารÖารศึÖษา ระดับ
ตšน) đดČอนละ 1,500 บาท จĞานวน 12 đดČอน (220300)
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2.พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคล
ของđทศบาล (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และ
ประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559
4.ĀนังÿČอจังĀวัดอĞานาจđจริญ ที่ อจ 0023.2/ว 1863 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559 đรČ่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดอĞานาจđจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของđทศบาล  (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠาย
đงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559  

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 72/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 160,277 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง đงินปรับปรčงคŠาตอบแทน
พนัÖงานจšางภารÖิจของÖองÖารศึÖษา จĞานวน 1 อัตรา 
จĞานวน 12 đดČอน ประÖอบดšวย 
1.) ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร จĞานวน 1 อัตรา 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ และ
ĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2) ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท. และ 
Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง 
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับ
ที่ 6)  ลงวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 73/162



งบดĞาเนินงาน รวม 212,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 17,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษแÖŠพนัÖงานđทศบาล
พนัÖงานจšางที่ผŠานđÖณฑ์ และมีÿิทธิ์ไดšรับđงินประโยชน์ตอบแทน
อČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์
แÖŠđทศบาล พนัÖงานจšางตามภารÖิจ đงินรางวัล đงินทĞาขวัญ
ฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว ฯลฯ(310100)
- đปŨนไปตามระđบียบ  และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2557
2) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรČ่อง ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอČ่น
đปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่นขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2557
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารคัดđลČอÖ
พนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2555

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 74/162



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนนอÖđวลาราชÖารในÿĞานัÖงานและ
ลัÖษณะĀรČอใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšาง ที่ปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖารและวันĀยčดราชÖารซึ่งđปŨนงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารĀรČองานที่ไมŠอาจทĞาในđวลาราชÖารไดš (310100)
- đปŨนไปตามระđบียบ  และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรČ่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšางประจĞาที่มีÿิทธิ ที่ควรจะไดšรับ
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตร
พ.ศ.2562 
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 75/162



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

1)đพČ่อจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมและคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿČอ
คŠาđขšาđลŠม คŠาđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ
คŠาวารÿาร คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน คŠาÿŠงđอÖÿาร ฯลฯ 
2)đพČ่อจŠายđปŨนคŠาทĞาความÿะอาดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวัง(320100)
 - đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
4.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว3523 ลง
วันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายใน
ÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอยและคŠาÿาธารณĎปโภค

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠารับรองในÖารตšอนรับบčคคลและคณะ
บčคคล đชŠน คŠาđครČ่องดČ่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวđนČ่องในÖารđลี้ยงรับรอง รวมทั้งคŠาบริÖารและคŠาใชšจŠาย
อČ่นๆ ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 
ลงวันที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548 (320200)
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 76/162



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทčÖ  คŠาจšางคนĀาบĀาม
และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด đงินชด
đชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖารประจĞาใน
ราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร  ของพนัÖงานđทศบาล  ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม  ฝึÖอบรม
อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖ
อบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšพนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
พนัÖงานđทศบาล ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČอ
อนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม 
ÿัมมนา ดĎงานĀรČอไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖาร
พัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 77/162



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษา ซŠอมแซมทรัพย์ÿิน ครčภัณฑ์(รายจŠาย
đพČ่อซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา)đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
ÖรณีÖารจšางđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของและคŠาแรงงานใĀšจŠายจาÖคŠาใชš
ÿอย ÿŠวนÖรณีที่ อปท. đปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินđองใĀšปฏิบัติดังนี้ 
1.) คŠาจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿอย
2.) คŠาÿิ่งของที่ซČ้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัÿดčทรัพย์ÿิน
đชŠน đครČ่องพิมพ์ดีด đครČ่องปรับอาÖาศ คอมพิวđตอร์ ฯลฯ
 (320400)
-đปŨนไปตามตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่องรĎปแบบÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ - รายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น 
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอยและคŠาÿาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน  รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงาน
ไมŠยČนนาน  ÿิ้นđปลČอง  Āมดไป  ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น และใĀšĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčง
วัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน  คŠาขนÿŠง  
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน
- ÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดčÿĞานัÖงาน แบŠงÖารพิจารณาออÖđปŨน 2
 ประđภท ดังนี้

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 78/162



Ö. ประđภทวัÿดčคงทน ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ĀรČอđมČ่อนĞาไปใชšงานแลšว
đÖิดความชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม
ĀรČอซŠอมแซมแลšวไมŠคčšมคŠา ดังนี้  ĀนังÿČอ đครČ่องคิดđลขขนาด
đล็Ö đครČ่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö
ไมšบรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖšาอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถĎพČ้น ตะแÖรง
วางđอÖÿาร đครČ่องตัดโฟม đครČ่องตัดÖระดาษ đครČ่องđย็บ
Öระดาษ Öčญแจ ภาพđขียน แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผงปิด
ประÖาศ แผŠนป้ายชČ่อÿĞานัÖงาน ĀรČอĀนŠวยงาน ĀรČอแผŠนป้าย
ตŠางๆ ที่ใชšในÿĞานัÖงาน มĎŠลี่ มŠานปรับแÿง (ตŠอผČ่น) พรม
(ตŠอผČน) นาฬิÖาตั้งĀรČอแขวน พระพčทธรĎป พระบรมรĎป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผšาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน
ผšาใบđตšนท์ขนาดใĀญŠ ตĎšยาÿามัญประจĞาบšาน แผงÖันĀšอง
แบบรČ้อถอนไดš (Partition) ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลČอง  ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อ
ใชšแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป แปรÿภาพ ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้
Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทปÖาว
ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมčด ซองđอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ
น้ĞาĀมึÖปริ๊นท์ đทป พีวีซี แบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไมšบรรทัด
คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมčด Öระดาษคาร์บอน 
Öระดาษไข แฟ้ม ÿมčดบัญชี ÿมčดประวัติขšาราชÖาร แบบพิมพ์ 
ผšาÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ ของใชšในÖารบรรจčĀีบĀŠอ
น้Ğามันไข ขี้ผึ้ง น้ĞาดČ่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน
พวงมาลา พวงมาลัย ÖรวยดอÖไมš ฯลฯ     
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 79/162



พ.ศ. 2562
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะđวลาอันÿั้น
รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอร์ ที่มีราคาตŠอĀนŠวย
ĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน 20,000 บาท
     3.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
คอมพิวđตอร์ ดังนี้ อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล ผšาĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่อง
พิมพ์ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์ đทปบันทึÖ
ขšอมĎลที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน ฯลฯ (331400)
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2562
3) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 80/162



งบลงทุน รวม 12,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,600 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครČ่องพิมพ์đลđซอร์ ĀรČอ LED ขาวดĞา จĞานวน 2,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์đลđซอร์ ĀรČอ LED 
ขาวดĞา (18 Āนšา/นาที) จĞานวน 1 đครČ่อง โดยมีคčณÿมบัติ
พČ้นฐาน ดังนี้
- มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖวŠา 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 18 Āนšา
ตŠอนาที (ppm)
- มีĀนŠวยความจĞา (Memory) ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 8 MB
- มีชŠองđชČ่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา 150 แผŠน
- ÿามารถใชšไดšÖับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พรบ. đทศบาล พ.ศ.2496 แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 
พ.ศ.2562 มาตรา 67 (6)
2.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- จัดซČ้อตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานครčภัณฑ์
คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 81/162



คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑ์

คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑ์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินđพČ่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) พรบ. đทศบาล พ.ศ.2496 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 14)
พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
3) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอยและคŠาÿาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 82/162



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,804,024 บาท
งบบุคลากร รวม 1,699,630 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,699,630 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,076,596 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนประจĞาปีพนัÖงาน
đทศบาลÿามัญ ประÖอบดšวยตĞาแĀนŠง ครĎ จĞานวน 3 อัตรา 
จĞานวน 12 đดČอน 
-ตั้งงบประมาณตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ
และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2561
4.พระราชบัญญัติđงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง
ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
5.ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0408.5/ว158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 83/162



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 134,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ครĎ คศ.3 ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลนาวัง จĞานวน 2 อัตรา đดČอนละ 5,600 บาท
จĞานวน 12 đดČอน  (220300)
-ตั้งงบประมาณตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ
และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2561
4.พระราชบัญญัติđงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง
ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
5.ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0408.5/ว158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 84/162



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 176,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะ ดังนี้
1.ตĞาแĀนŠง ครĎ คศ.3 ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
นาวัง จĞานวน 2 อัตรา đดČอนละ 5,600 บาท จĞานวน 12đดČอน
2.ตĞาแĀนŠง ครĎ คศ.2 ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
นาวัง จĞานวน 1 อัตรา đดČอนละ 3,500 บาท จĞานวน 12đดČอน  
(220300)
-ตั้งงบประมาณตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ
และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2561
4.พระราชบัญญัติđงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง
ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
5.ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0408.5/ว158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 85/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 288,234 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง đงินปรับปรčงคŠาตอบแทน
พนัÖงานจšางภารÖิจของÖองÖารศึÖษา ประÖอบดšวย ผĎšดĎแล
đด็Ö จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน (220600)
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2561
4.พระราชบัญญัติđงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง
ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
5.ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0408.5/ว158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 86/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวรายđดČอนของพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจของÖองÖารศึÖษา ตĞาแĀนŠง ผĎšดĎแลđด็Ö จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน 
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ. 
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
4.พระราชบัญญัติđงินđดČอน đงินวิทยฐานะและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง
ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
5.ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0408.5/ว158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 87/162



งบดĞาเนินงาน รวม 1,718,394 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšางประจĞาที่มีÿิทธิ ที่ควรจะไดšรับ
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตร
พ.ศ.2562 
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 809,450 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠา
พาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทčÖ  คŠาจšางคนĀาบĀาม และ
อČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด đงินชด
đชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖารประจĞาใน
ราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร  ของพนัÖงานครĎđทศบาล  ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดš
รับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม  ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšพนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 88/162



คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนใชšจŠายในÖารพัฒนาวิชาชีพครĎศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลนาวัง 
- đปŨนไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
2) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.3/ว1332 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2562 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
พนัÖงานครĎđทศบาล ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČอ
อนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 89/162



โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย  คŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา  คŠารับรองผĎšที่đชิญมารŠวมงานและ
ผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงค์  ไดšแÖŠ คŠาอาĀารวŠาง
และđครČ่องดČ่ม  คŠาอาĀารและđครČ่องดČ่มไมŠมีแอลÖอฮอล์  คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ ที่จĞาđปŨนและđÖี่ยวขšอง
ไดšแÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠาĀรČอคŠาบĞารčง คŠาđชŠาĀรČอคŠา
บริÖารวัÿดčอčปÖรณ์ที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน รวมคŠาติดตั้งและคŠารČ้อ
ถอน đชŠน đครČ่องโปรđจคđตอร์ đครČ่องđÿียง đตšนท์ đวที คŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖวดĀรČอแขŠงขัน ไดšแÖŠ คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠา
โลŠ ĀรČอถšวยรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖารประÖวดĀรČอÖารแขŠงขัน
đปŨนÖารประÖาศđÖียรติคčณ đงินĀรČอของรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖาร
ประÖวดĀรČอแขŠงขัน คŠามĀรÿพ Öารแÿดง และคŠาจšางđĀมาทĞา
ป้ายโฆษณาĀรČอÿิ่งพิมพ์  คŠาใชšจŠายอČ่นๆ ที่จĞาđปŨนและđÖี่ยวขšองใน
Öารจัดงาน 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่  86 ลĞาดับที่ 33)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 90/162



โครงÖารศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öปลอดโรค ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖาร
และÿčขภาพอนามัยของđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนา
วัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย  คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่อบรม  
คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดč  đครČ่อง
đขียน  และอčปÖรณ์  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพ์
đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์  คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม  คŠา
ใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร  คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม 
คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม
คŠาของÿมนาคčณในÖารดĎงาน  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม
คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่  86  ลĞาดับที่  37)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 91/162



โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารและÿčขภาพอนามัยของđด็ÖศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖาร
และÿčขภาพอนามัยของđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลนา
วัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย  คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่อบรม  
คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดč  đครČ่อง
đขียน  และอčปÖรณ์  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพ์
đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์  คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม
คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร  คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารฝึÖ
อบรม  คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖ
อบรม  คŠาของÿมนาคčณในÖารดĎงาน  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม  คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่  85  ลĞาดับที่  25)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 92/162



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาĀนังÿČอđรียน, 
คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน, คŠาđครČ่องแบบนัÖđรียน, คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎš
đรียน)

จĞานวน 90,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา (คŠาĀนังÿČอđรียน, คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน, คŠาđครČ่องแบบ
นัÖđรียน, คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน) ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวังจĞานวน 1 แĀŠง (đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนคŠาใชŠจŠาย
ในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö : ศพด.) จัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย อายč 2 - 5 ปี ในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö  จĞานวน
đด็ÖนัÖđรียน 80 คน  ดังนี้
1) คŠาĀนังÿČอđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
จĞานวน 80 คน đปŨนđงิน 16,000 บาท
2) คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
จĞานวน 80 คน đปŨนđงิน 16,000 บาท
3) คŠาđครČ่องแบบนัÖđรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี  
จĞานวน 80 คน đปŨนđงิน 24,000  บาท
4) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี  
จĞานวน 80 คน đปŨนđงิน 34,400 บาท
**** ĀมายđĀตčđบิÖจŠายตามจĞานวนนัÖđรียนที่มีอยĎŠจริง
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 3924
  ลงวันที่  8 ÖรÖฎาคม  2564  đรČ่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2.2/ว 786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 đรČ่อง  แนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารนĞารายไดšของ
ÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถาน
ศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
(ÖองÖารศึÖษา)(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 83
 ลĞาดับที่ 7)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 93/162



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

จĞานวน 463,050 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา (คŠาอาĀารÖลางวัน) ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวังจĞานวน 1 แĀŠง (đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀาร
Öลางวัน) จัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö đปŨน
đวลา 2 ภาคđรียน อัตรามČ้อละ 21 บาทตŠอคน จĞานวน 245
 วัน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 90 คน đปŨนđงิน  463,050  บาท
**** ĀมายđĀตč đบิÖจŠายตามจĞานวนนัÖđรียนที่มีอยĎŠจริง  
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้ 
1)  ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 3924
  ลงวันที่  8 ÖรÖฎาคม  2564  đรČ่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2.2/ว 786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 đรČ่อง  แนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารนĞารายไดšของ
ÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถาน
ศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
(ÖองÖารศึÖษา)(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 83
 ลĞาดับที่ 7)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 94/162



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาจัดÖาร
đรียนÖารÿอน)

จĞานวน 136,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน)  ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลนาวังจĞานวน 1 แĀŠง (đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčน
คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖรายĀัว) จัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย อายč 2 – 5 ปี ในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖจĞานวน
đด็ÖนัÖđรียน 80 คน đปŨนคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน อัตราละ 1,700
  บาท/คน đปŨนđงิน 136,000  บาท
**** ĀมายđĀตčđบิÖจŠายตามจĞานวนนัÖđรียนที่มีอยĎŠจริง
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)  ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 3924
  ลงวันที่  8 ÖรÖฎาคม  2564  đรČ่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2.2/ว 786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 đรČ่อง  แนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารนĞารายไดšของ
ÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถาน
ศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
(ÖองÖารศึÖษา)(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 83
 ลĞาดับที่ 7)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 95/162



โครงÖารđÿริมÿรšางป้องÖันđด็Öปฐมวัยจมน้Ğา ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđÿริมÿรšางป้องÖันđด็Ö
ปฐมวัยจมน้Ğา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย  คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่อบรม 
คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดč đครČ่องđขียน และ
อčปÖรณ์ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพ์đอÖÿารและ
ÿิ่งพิมพ์ คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม คŠาใชšจŠายในÖาร
ติดตŠอÿČ่อÿาร คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋า
ĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม คŠาของ
ÿมนาคčณในÖารดĎงาน คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้ายโครงÖาร  คŠาใชšจŠายอČ่น
ที่จĞาđปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่  82  ลĞาดับที่  2)

ค่าวัสดุ รวม 903,944 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 903,944 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว  รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร  ĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน  ÿิ้นđปลČอง  Āมดไป  ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น และใĀšĀมายความรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčง
วัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รวมถึงรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน  คŠาขนÿŠง
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน
- ÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดčงานบšานงานครัวแบŠงÖารพิจารณาออÖ
đปŨน 2 ประđภท ดังนี้
Ö. ประđภทวัÿดčคงทน  ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะคงทน
แตŠตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ĀรČอđมČ่อนĞาไปใชšงานแลšว
đÖิดความชĞารčดđÿียĀาย ไมŠÿามารถซŠอมแซมใĀšใชšงานไดšดังđดิม

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 96/162



ĀรČอซŠอมแซมแลšวไมŠคčšมคŠา ดังนี้  Āมšอ Öระทะ Öะละมัง
ตะĀลิว ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖšวน้Ğา จานรอง ถšวยชาม ชšอน
ÿšอม ÖระจÖđงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตา
รีด đครČ่องบดอาĀาร đครČ่องตีไขŠไฟฟ้า đครČ่องปิ้งขนมปัง Öระทะ
ไฟฟ้า Āมšอไฟฟ้ารวมถึงĀมšอĀčงขšาวไฟฟ้า Öระติดน้Ğารšอน Öระติด
น้Ğาแข็ง ถังแÖŢÿ đตา ÿายยาฉีดน้Ğา อŠางลšางจาน ถังน้Ğา ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดčÿิ้นđปลČอง ไดšแÖŠ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลัÖษณะđมČ่อ
ใชšแลšวยŠอมÿิ้นđปลČองĀมดไป แปรÿภาพ ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไมŠคงÿภาพđดิม ดังนี้  ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น แปรง ไมšÖวาด đขŠง มčšง ผšาปĎที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผšา
ĀŠม ผšาปĎโตŢะ น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖđอÖชน ฯลฯ  
และอาĀารđÿริมนม  ดังนี้  
(1)  อาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
นาวัง โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารซČ้ออาĀารđÿริม (นม)  
đปŨนđงินอčดĀนčนจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นÿĞาĀรับÿนับ
ÿนčนอาĀารđÿริม (นม)  จĞานวน 1 แĀŠง จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
ในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน  260  วัน  และ đทศบาลตĞาบลนา
วัง ตั้งÿมทบใĀš  
(2)  อาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ.โดยจŠายđปŨนคŠาใชš
จŠายในÖารซČ้ออาĀารđÿริม (นม) đปŨนđงินอčดĀนčนจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่นÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀารđÿริม (นม) ของ
โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพČ้นฐาน 
(ÿพฐ.) จĞานวน 5 แĀŠง จĞานวน  260  วัน  และđทศบาลตĞาบลนา
วัง ตั้งÿมทบใĀš  
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังÿČอ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
3)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2561
4) ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿčด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  25

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 97/162



62  đรČ่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
đงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2561 
5) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564 đรČ่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
6) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 98/162



งบเงินอุดหนุน รวม 1,386,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,386,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันđด็ÖประถมศึÖษา 
จĞานวน 5 โรงđรียน

จĞานวน 1,386,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนอาĀาร
Öลางวันđด็ÖประถมศึÖษา  โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานđขตพČ้นที่Öาร
ศึÖษา (ÿพฐ.) ในđขตพČ้นที่ตĞาบลนาวัง จĞานวน 5 โรงđรียน ไดšแÖŠ 
- โรงđรียนบšานนาโพธิ์  
- โรงđรียนบšานนาวังÖčดตาÖลšา
- โรงđรียน ตชด.บšานĀนองมะแซว
- โรงđรียนบšานโคÖชšางฮšาย
- โรงđรียนบšานดงÿวาง
จĞานวน 330 คน อัตรา มČ้อละ 21 บาท/คน/วัน จĞานวน 200 วัน 
****ĀมายđĀตč : đบิÖจŠายตามจĞานวนนัÖđรียนที่มีอยĎŠจริง 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564 đรČ่อง ซัÖซšอมแนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปดšาน
ÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ
พ.ศ.2565 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่   89  ลĞาดับที่ 54)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 99/162



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 60,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารđด็Öและđยาวชนÿรšางจิตอาÿาพัฒนาชčมชน ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารđด็Öđยาวชนÿรšางจิตอาÿา
พัฒนาชčมชน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย  คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานที่
อบรม  คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม  คŠาวัÿดč  đครČ่อง
đขียน  และอčปÖรณ์  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพ์
đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์  คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม
คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร  คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารฝึÖ
อบรม  คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖ
อบรม  คŠาของÿมนาคčณในÖารดĎงาน  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม  คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 Āนšาที่ 86   ลĞาดับที่ 38)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 100/162



โครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมทัÖษะÖารđรียนดšานอาชีพของđด็Öและ
đยาวชนตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมทัÖษะ
Öารđรียนดšานวิชาชีพของđด็ÖและđยาวชนตĞาบลนาวังประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565 
โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่อบรม คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม
คŠาวัÿดč đครČ่องđขียน และอčปÖรณ์ คŠาประÖาศนียบัตร 
คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพ์đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์  คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎš
đขšารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร
คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคčณในÖาร
ดĎงาน  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม  คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร  
คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายโครงÖาร  คŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞา
đปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่ 83  ลĞาดับที่  11) 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 101/162



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็ÖและđยาวชนđทศบาลตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÿภาđด็Ö
และđยาวชนđทศบาลตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่อบรม คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม
คŠาวัÿดč  đครČ่องđขียน  และอčปÖรณ์  คŠาประÖาศนียบัตร 
คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพ์đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์  คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎš
đขšารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร
คŠาđชŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคčณในÖารดĎ
งาน  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม  คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร 
คŠาอาĀาร  คŠายานพาĀนะ  คŠาป้ายโครงÖาร  คŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞา
đปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่ 82 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 102/162



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,667,740 บาท

งบบุคลากร รวม 1,333,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,333,140 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 966,960 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงาน
đทศบาล ประจĞาปี 2565 จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน โดย
จŠายใĀšพนัÖงานđทศบาล ประÖอบดšวย
1. ผĎšอĞานวยÖารÖองÿาธารณÿčขฯ (นัÖบริĀารงานÿาธารณÿčข 
ระดับตšน) จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
2. ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานÿาธารณÿčข(นัÖบริĀารงานÿาธารณÿčข 
ระดับตšน)จĞานวน 1  ตĞาแĀนŠง
3. นัÖวิชาÖารÿาธารณÿčขปฏิบัติÖาร/ชĞานาญÖาร จĞานวน 1
 ตĞาแĀนŠง
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต.  ที่ 
มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ. 
Ö.ท. และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนด
ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 103/162



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠง 2 อัตรา ดังนี้
1)ตĞาแĀนŠงผĎšอĞานวยÖารÖองÿาธารณÿčขฯ(นัÖบริĀารงาน
ÿาธารณÿčข ระดับตšน) จĞานวน 1 อัตรา đดČอนละ 3,500 บาท
จĞานวน 12 đดČอน
2)ตĞาแĀนŠงĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานÿาธารณÿčข (นัÖบริĀารงาน
ÿาธารณÿčข ระดับตšน) จĞานวน 1 อัตรา đดČอนละ 1,500 บาท
จĞานวน 12 đดČอน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ และ
ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2542
2)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ.2535
3)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคล
ของđทศบาล (อัตราđงินđดČอน) และวิธีÖารจŠายđงินđดČอนและ
ประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่6) พ.ศ.2559 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559
4)ĀนังÿČอจังĀวัดอĞานาจđจริญที่ อจ 0023.2/ว 1863 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559 đรČ่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดอĞานาจđจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠายđงิน
đดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น  (ฉบับที่6) พ.ศ.2559
5)คĞาÿั่งđทศบาลตĞาบลนาวังđรČ่อง ใĀšพนัÖงานไดšรับđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงและคŠาตอบแทนรายđดČอน ÿั่ง ณ วันที่ 20 đมษายน 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 104/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 282,180 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและđงินปรับปรčง
คŠาตอบแทน จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน ประÖอบดšวย
1)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร)
จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
2)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (พนัÖงานขับรถบรรทčÖขยะ) 
จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ และ
ĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2542
2)ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และÖ.อบต. ที่ มท 0809.5/ว36ลง
วันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.และ Ö.อบต
. đรČ่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง
3)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จšาง (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 105/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน ดังนี้
1)พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (พนัÖงานขับรถบรรทčÖขยะ )
จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ และ
ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ.2542
2)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ.2535
3)ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ว1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ลĎÖจšางและพนัÖงานจšางขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ไดšรับđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที2่)
4)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที2่) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาคม 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 1,076,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ ĀรČอวันĀยčดราชÖาร
-đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559
2)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรČ่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 106/162



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลÿามัญตามอัตราที่
đบิÖไดšตามÿิทธิ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที4่)
พ.ศ.2562

ค่าใช้สอย รวม 662,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿČอ ĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอและขšอบังคับ,đทศบัญญัติตŠางๆ คŠาจšาง
đĀมาบริÖารÖĎšชีพ,คŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บขนขยะ,คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ,คŠาđบี้ยประÖันภัยบčคคลที่ 3 รถยนต์ÖĎšชีพ,รถบรรทčÖขยะ
มĎลฝอยฯลฯ
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
5)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 107/162



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรČอđลี้ยงรับรองของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น)
-đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2.ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ประจĞาปี 2565

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทčÖ คŠาจšางคนĀาบĀาม และ
อČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด đงินชด
đชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖารประจĞาใน
ราชอาณาจัÖร  และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง ĀรČอ
บčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร
đพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอ
ราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับ
Öารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀš ขšาราชÖารและ
พนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไข
đพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 108/162



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠายของ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม  ฝึÖอบรม
ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖาร
พัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นใĀš ขšาราชÖารและพนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557 

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์ÿินđพČ่อใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของและแรง
งาน ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿอย ÿŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
đปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินđองใĀšปฏิบัติดังนี้
1)คŠาจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿอย
2)คŠาÿิ่งของที่ซČ้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัÿดč đชŠน รถยนต์ÖĎšชีพ รถบรรทčÖขยะแบบอัดทšาย ฯลฯ 
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 14  พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542 
3.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว3523 ลง
วันที่  20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠายใน
ÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะ
คŠาใชšÿอยและคŠาÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 109/162



ค่าวัสดุ รวม 405,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงาน
ไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1)รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2)รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3)รายจŠายที่ตšองจŠายพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน 
ดังนี้ đชŠน คŠาđครČ่องđขียน แบบพิมพ์ Öระดาษ ดินÿอ 
ไมšบรรทัด đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖšาอี้ ยางลบ ปาÖÖา ตรายาง 
ĀมึÖพิมพ์ Öระดาษไข  ฯลฯ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว ÿิ่งของตŠางๆรายจŠายđพČ่อใĀš
ไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมี
อายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาอันÿั้น đชŠน ไมšÖวาด รองđทšา ผšาÖันđปื้อน น้Ğายาลšาง
Āšองน้Ğา น้ĞายาถĎพČ้น แÖšวน้Ğา จานรอง โอŠงน้Ğา ÖระติÖน้Ğาแข็ง
ÖระติÖน้Ğารšอน đตา ถังแÖ็ÿ ถังขยะฯลฯ รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1)รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2)รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3)รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 110/162



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšางที่ใชšในงานÿาธารณÿčข โดยÿภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง
ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน
ไมšตŠางๆ น้Ğามันทาไมš ทินđนอร์ ÿี แปรงทาÿี ปĎนซีđมนต์ ปĎนขาว
ทราย อิฐ ĀรČอÖระđบČ้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ฆšอน คีม ฯลฯ 
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 65,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง ดังนี้ đชŠน แบตđตอรี่ 
ยางนอÖ- ยางในของรถยนต์ ÖระจÖมองขšางรถยนต์ Āมšอน้Ğา
รถยนต์ đบาะรถยนต์ ฟิล์มÖรองแÿง đข็มขัดนิรภัย ÖระจÖโคšง
มน ÿัญญาณไฟÖะพริบ ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน Öรวยจราจร ฯลฯ
 (330700) 
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 111/162



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 175,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1)รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2)รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3)รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้ĞามันÖŢาด น้ĞามันđครČ่อง น้Ğามันจารบี รถยนต์ÖĎšชีพ
รถบรรทčÖขยะมĎลฝอย และในÖารฉีดพŠนĀมอÖควันในÖารควบคčม
ÖารระบาดของโรคไขšđลČอดออÖ ฯลฯ (330800)
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 112/162



วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ รายจŠายđพČ่อ
ใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี 
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้งđปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ ดังนี้ đชŠน 
đวชภัณฑ์ ÿĞาลี ถčงมČอ đคมีภัณฑ์ น้ĞายาตŠางๆ ชčดđครČ่องมČอผŠาตัด 
ที่วางÖรวย ÖระบอÖตวง ฯลฯ đปŨนไปตาม พรบ.และĀนังÿČอ
ÿั่งÖารดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3. พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿčข พ.ศ.2535
4.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:58 Āนšา : 113/162



วัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđครČ่องแตŠงÖาย พนัÖงานđÖ็บขนขยะ รายจŠาย
đพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอ
ตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรČอปรับปรčงวัÿดč
2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđครČ่องแตŠง
Öาย ดังนี้ đครČ่องแบบ đÿČ้อ ÖางđÖง ผšา đครČ่องĀมาย ยศและ
ÿังÖัด ถčงđทšา รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผĎÖคอ ฯลฯ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดčđครČ่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
2.ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 114/162



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพČ่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčง
วัÿดč
2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรČอ
ตŠอชčดไมŠđÖิน 20,000 บาท
3.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ ดังนี้ đชŠน ÖระดาษบันทึÖ
ขšอมĎล ผšาĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน แผŠนĀรČอ
จานบันทึÖขšอมĎล อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯ ÖระดาษตŠอ
đนČ่อง ÿายđคđบิ้ล แผงแป้นอัÖขระ đมนบอร์ด ฯลฯ (331400)
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณีย์ คŠาจัดซČ้อดวงตราไปรษณียาÖร 
คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 115/162



งบลงทุน รวม 18,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,600 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

จัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์โนšตบčŢÖ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 
đครČ่อง

จĞานวน 16,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์โนšตบčŢÖ ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 đครČ่อง
คčณลัÖษณะพČ้นฐาน
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 2 แÖน
ĀลัÖ (2 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพČ้นฐานไมŠนšอย
ÖวŠา 1.0 GHzและมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่
ตšองใชšความÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง จĞานวน 1 ĀนŠวย
-ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ( Level)đดียวÖันขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 4MB
-มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ(RAM) ชนิด DDR4 ĀรČอดีÖวŠา ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 4 GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมĎล ชนิด SATA ĀรČอดีÖวŠา ขนาดความจčไมŠนšอย
ÖวŠา 1 TB ĀรČอชนิด Solid State Drive ขนาดความจčไมŠนšอย
ÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 แผŠน
-มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠนšอยÖวŠา 1366x768 Pixel 
และมีขนาดไมŠนšอยÖวŠา 12 นิ้ว
-มีชŠองđชČ่อมตŠอ (Interface)แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-มีชŠองđชČ่อมตŠอแบบ HDMI ĀรČอ VGA จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđครČอขŠาย (Network Interface)
แบบ10/100/1000 Base-T ĀรČอดีÖวŠาจĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
-ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)
และ Bluetooth
 -จัดซČ้อตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานครčภัณฑ์
คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 116/162



จัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ ĀรČอ LED ขาวดĞา จĞานวน 2,600 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์đลđซอร์ ĀรČอ LED 
ขาวดĞา(18Āนšา/นาที)
คčณลัÖษณะพČ้นฐาน
-มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖวŠา 600x600 dpi
-มีความđร็วในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 18 Āนšา
ตŠอนาที (ppm)
-มีความจĞา(memory) ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 8 MB
-มีชŠองđชČ่อมตŠอ(Interface)แบบ USB 2.0 ĀรČอดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา 150 แผŠน
-ÿามารถใชšไดšÖับ A4,Letter,Legal และ Custom
-จัดซČ้อตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพČ้นฐานครčภัณฑ์
คอมพิวđตอร์

งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

โครงÖารทĞาขšอตÖลงรŠวมมČอÖันขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใน
จังĀวัดอĞานาจđจริญในÖารจัดทĞาบริÖารÿาธารณะดšานÖารÖĞาจัดขยะ
มĎลฝอยและÿิ่งปฏิÖĎล โครงÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอยÿิ่งปฏิÖĎลและน้Ğาđÿีย
đพČ่อควบคčมและÖĞาจัดภาวะมลพิษที่มีผลตŠอÿčขภาพอนามัยและÿวัÿดิ
ภาพและคčณภาพชีวิตของประชาชน đทศบาลตĞาบลไÖŠคĞา อĞาđภอđมČอง 
จังĀวัดอĞานาจđจริญ

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ตามĀนังÿČอ
ÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลไÖŠคĞา ที่ อจ71101.5/ว513 ลงวัน
ที่ 15 ÖรÖฎาคม 2564 đรČ่อง ขอรับđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นในจังĀวัดอĞานาจđจริญđพČ่อÖารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยและÿิ่งปฏิÖĎล (บŠอขยะดงÿีบĎ) ประจĞาปี 2565

đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

đงินอčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ประจĞาปี 2565

จĞานวน 220,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระ
ราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข ประจĞาปี 2565 ดังตŠอไปนี้
1.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 117/162



ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 1 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 91 ลĞาดับ
ที่ 6
2.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 91 ลĞาดับ
ที่7
3.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 3 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 91 ลĞาดับ
ที่ 8
4.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 4 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 91 ลĞาดับ
ที่ 9
5.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 5 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 91ลĞาดับ
ที่ 10
6.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 6 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 91 ลĞาดับ
ที่ 11
7.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 7 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 92 ลĞาดับ
ที่ 12
8.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 8 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 92 ลĞาดับ
ที่ 13
9.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 9 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 92 ลĞาดับ
ที่ 14

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 118/162



10.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 10 จĞานวน 20,000 บาท
ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 92 ลĞาดับ
ที่ 15
11.อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
ÿาธารณÿčข ĀมĎŠที่ 11 จĞานวน 20,000 บาท
(ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 92 ลĞาดับ
ที่ 16)
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 แÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2563

งานโรงพยาบาล รวม 60,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารชčมชนรŠวมใจ ปลอดภัยจาÖไขšđลČอดออÖ ประจĞาปี 2565 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารชčมชนรŠวมใจ ปลอดภัยจาÖไขšđลČอด
ออÖ ประจĞาปี 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาป้าย
โครงÖาร,คŠาน้ĞาดČ่ม-น้Ğาแข็ง,คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารรณรงค์
และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ đปŨนตšน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 93 ลĞาดับที่ 27)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 119/162



โครงÖารป้องÖันÖารตั้งครรภ์ไมŠพรšอมในวัยđรียน ประจĞาปี 2565 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันÖารตั้งครรภ์ไมŠ
พรšอมในวัยđรียน ประจĞาปี 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย
คŠาป้ายโครงÖาร, คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม,คŠาอาĀารÖลางวัน,คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม
และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ đปŨนตšน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 96 ลĞาดับที่ 52)

โครงÖารป้องÖันและระงับโรคติดđชČ้อไวรัÿโคโรนา 2019 (โควิด-19) 
ประจĞาปี 2565

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและระงับโรคติด
đชČ้อไวรัÿโคโรนา 2019 (โควิด-19) ประจĞาปี 2565 โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวยคŠาป้ายโครงÖาร, คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠา
อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม,คŠาอาĀารÖลางวัน,คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖาร
ฝึÖอบรมและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ đปŨนตšน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
4.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่ มท 0808.2/ว3749
ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564 đรČ่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ.2565 ขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 120/162



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 105,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 105,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารชčมชนตšนแบบในÖารคัดแยÖขยะ ประจĞาปี 2565 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารชčมชนตšนแบบในÖารคัดแยÖ
ขยะ ประจĞาปี 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาป้าย
โครงÖาร,คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม,คŠาวัÿดčอčปÖรณ์
ในÖารอบรมและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ đปŨนตšน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 75 ลĞาดับที่ 9)

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÿถานÖารณ์ฝč่นละอองขนาดđล็Ö 
PM2.5 đทศบาลตĞาบลนาวัง

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÿถานÖารณ์
ฝč่นละอองขนาดđล็Ö PM2.5 đทศบาลตĞาบลนาวัง ประจĞาปี 2565
 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาอาĀารวŠางและ
đครČ่องดČ่ม, คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารอบรมและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ đปŨนตšน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 121/162



โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšาตามพระราช
ปณิธานศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลยลัÖษณ์ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรค
พิษÿčนัขบšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจĞาปี 2565 โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวยคŠาป้ายโครงÖาร,คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ในÖารดĞาđนิน
โครงÖาร,คŠาวัคซีน,คŠาน้ĞาดČ่ม-น้Ğาแข็งÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติงานฉีดวัคซีน
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พรบ.đทศบาล พ.ศ.2496 แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัด
ÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
3)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.3/ว1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562
4)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
5)ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่ มท 0808.2/ว3749
ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564 đรČ่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ.2565 ขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนพัฒนาทšองถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 90  ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 122/162



โครงÖารÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตว์และขึ้นทะđบียนตามโครงÖารÿัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี ประจĞาปี 2565

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตว์และขึ้นทะđบียน
ÿัตว์ตามโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัข
บšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ
đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจĞาปี 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวยคŠาÿĞารวจจĞานวนÿčนัข-แมวและขึ้นทะđบียน
ÿčนัข-แมว ประจĞาปี 2565
đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พรบ.đทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 14 
พ.ศ.2562
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
3)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.3/ว1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562
4)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
5)ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčดที่ มท 0808.2/ว3749
ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564  đรČ่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ.2565 ขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 123/162



โครงÖารĀนšาบšานÿวยĀลังบšานÿวน ประจĞาปี 2565 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารĀนšาบšานÿวย Āลังบšาน
ÿวน ไดšแÖŠ คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม อาĀาร
ÖลางวันÿĞาĀรับผĎšđขšารับÖารอบรมคŠาตอบแทนวิทยาÖร วัÿดč
อčปÖรณ์ đมล็ดพันธč์พČช ฯลฯ đปŨนตšน đปŨนไปตามพระราช
บัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงÖารใĀšความรĎšÖารบริโภคอาĀารปลอดÿารพิษและÖารปลĎÖผัÖ
Öินđอง ประจĞาปี 2565

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารใĀšความรĎšÖารบริโภคอาĀารปลอด
ÿารพิษและÖารปลĎÖผัÖÖินđอง ประจĞาปี 2565 ไดšแÖŠ คŠาป้าย
โครงÖาร คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม อาĀารÖลางวันÿĞาĀรับผĎšđขšา
รับÖารอบรมคŠาตอบแทนวิทยาÖร วัÿดčอčปÖรณ์ đมล็ดพันธč์พČช 
ฯลฯ đปŨนตšน đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอ
ÿั่งÖาร ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3.ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 124/162



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 429,320 บาท

งบบุคลากร รวม 409,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 409,320 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 409,320 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นประจĞาปี ของÿĞานัÖปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา
ประÖอบดšวย 
1.นัÖพัฒนาชčมชน (ปÖ./ชÖ.)  จĞานวน  1  ตĞาแĀนŠง
(5220100)
 -đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น)
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท.,
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 125/162



งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร ไดšแÖŠ  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠาที่พัÖ 
คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชČ้อđพลิงĀรČอพลังงาน
ÿĞาĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทčÖ คŠาจšางคนĀาบĀาม
และอČ่นๆ ทĞานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะรับจšางขšามđขตจังĀวัด
đงินชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖาร
ประจĞาในราชอาณาจัÖร และคŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง 
ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอ
ราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับ
Öารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและ
พนัÖงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม
đบิÖจŠาย ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง  ĀรČอบčคคล
คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อ
ประชčม ฝึÖอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร
รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและพนัÖงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 126/162



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,981,400 บาท

งบบุคลากร รวม 388,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 388,400 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 237,680 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนของพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นประจĞาปี  ของÖองชŠาง ตĞาแĀนŠง đจšาพนัÖงานธčรÖาร
ชĞานาญงาน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดČอน 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561  ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 127/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 126,720 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและđงินปรับปรčง
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจของÖองชŠาง ตĞาแĀนŠง
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ  (พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา) จĞานวน  1
  อัตรา  จĞานวน 12 đดČอน 
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาศและĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ.,Ö.ท. 
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง 
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จšาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2559

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ ตĞาแĀนŠง พนัÖงานจšางตามภารÖิจ (พนัÖงานผลิตน้Ğา
ประปา) จĞานวน  1  อัตรา จĞานวน 12 đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2. พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3. ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšางขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ไดšรับđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 
4. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาคม 2558

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 128/162



งบดĞาเนินงาน รวม 993,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงาน พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น
đงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ (รางวัลประจĞาปี)
คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจรับพัÿดč คŠาตอบแทนบčคคล
ĀรČอคณะÖรรมÖารผĎšรับผิดชอบÖารจัดซČ้อจัดจšาง ชŠางผĎšควบคčม
งานÖŠอÿรšาง đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1.)พระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารงานพัÿดč
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2.)ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5/ว 156 
ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖคŠาตอบแทน
บčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร
3.)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว 1966 
ลงวันที่ 26 Öันยายน พ.ศ.2560  đรČ่อง แจšงĀลัÖÖารđบิÖคŠาตอบ
แทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร
4.)ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5/ว 85  
ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นและพนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ ĀรČอ วันĀยčดราชÖาร  
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 129/162



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร 
พ.ศ. 2523 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563  

đงินชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาลใĀšแÖŠพนัÖงานđทศบาล
และผĎšมีÿิทธิไดšรับความชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาลไดšตามระđบียบ
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาพยาบาลของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าใช้สอย รวม 632,500 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาขออนčญาตđจาะน้Ğาบาดาล คŠาขออนčญาตใชšน้Ğาบาดาล จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาขออนčญาตđจาะน้Ğาบาดาล คŠาขออนčญาตใชšน้Ğา
บาดาลในđขตđทศบาลตĞาบลนาวัง
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง 
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 130/162



คŠารังวัดที่ดินÿาธารณะ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠารังวัดที่ดินÿาธารณะ đพČ่อจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียม คŠา
ดĞาđนินÖารรังวัดที่ดินÿาธารณะในđขตđทศบาลตĞาบลนาวัง
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง ดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง 
ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ จĞานวน 260,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠารายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  คŠาถŠาย
đอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠา
ทรัพย์ÿิน (ยÖđวšน  คŠาđชŠาบšาน)  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ  คŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา  คŠาจšางđĀมาบริÖาร ĀรČอคŠาจšาง
đĀมาบริÖารอČ่นๆ ที่đขšาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ 
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ –รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 2,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđลี้ยงรับรองบčคคลและคณะบčคคลที่มานิđทศงาน
ตรวจงานĀรČอđยี่ยมชม ĀรČอทัศนศึÖษาดĎงานและđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยว
ขšอง ซึ่งรวมถึงตšอนรับบčคคล คณะบčคคลฯ (รายจŠายในÖารรับรอง
ĀรČอđลี้ยงรับรองของ อปท.) đชŠน คŠาอาĀาร คŠาđครČ่องดČ่ม คŠาของ
ขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร คŠาใชšจŠายđนČ่องในÖารđลี้ยงรับรอง รวมทั้งคŠา
บริÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2.ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 131/162



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรประจĞาปีงบประมาณ 2565

จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠา
đชŠาที่พัÖ  คŠาบริÖารจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ  คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน  ที่จĞาđปŨนในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และพนัÖงานจšาง  ĀรČอ
บčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร
đพČ่อประชčม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอ
ราชÖาร   đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย
ของ พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่
ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖ
อบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖ
อบรมđพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและพนัÖงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 132/162



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินđพČ่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ ฯลฯ đปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินđองใĀšปฏิบัติ  ดังนี้                           
- คŠาจšางđĀมาแรงงานของบčคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿอย
- คŠาÿิ่งของที่ซČ้อมาใชšในÖารบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัÿดč
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿČอÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3.ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใชšจŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿอยและคŠาÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 133/162



ค่าวัสดุ รวม 345,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน ซึ่งđปŨนÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČองĀมด
ไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอ
ไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี 
คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ชอล์ค ÿมčด ซองđอÖÿาร ฯลฯ 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 134/162



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นรวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  ĀรČอปรับปรčงวัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี
คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าและ
วิทยč đชŠน ฟิวÿ์ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า
Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า Āลอดวิทยč
ทรานซิตđตอร์และชิ้นÿŠวนวิทยč ลĎÖถšวยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอร์ 
มĎฟวิ่งคอยÿ์คอมđดนđซอร์ ขาĀลอดฟลĎออđรÿđซนซ์ đบรÖđÖอร์ 
ÿายอาÖาศĀรČอđÿาอาÖาศÿĞาĀรับวิทยč đครČ่องรับโทรทัศน์ 
จานรับÿัญญาณดาวđทียม ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 135/162



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  ĀรČอปรับปรčงวัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč  đชŠน คŠาขนÿŠง  
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
ÖŠอÿรšาง đชŠน ไมšตŠางๆ น้Ğามันทาไมš ทินđนอร์ ÿี แปรงทาÿี ปĎน
ซีđมนต์ ปĎนขาว ทราย อิฐ ĀรČอÖระđบČ้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ฆšอน
 คีม   ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 136/162



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง  รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายč
ÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  ĀรČอปรับปรčงวัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
3. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč  đชŠน คŠาขนÿŠง  
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč
ยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ไขควง  ประแจ แมŠแรง ÖčญแจปาÖ
ตาย ÖčญแจđลČ่อน คีมล็อค ล็อคđÖียร์ ล็อคคลัดซ์ ÖระจÖโคšง
มน ล็อคพวงมาลัย ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน
Öรวย จราจร ฯลฯ 
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 137/162



วัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđชČ้อđพลิงและĀลŠอลČ่น รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น đชŠน น้ĞามันđชČ้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันđตา แÖŢÿĀčงตšม  น้Ğามันจารบี น้ĞามันđครČ่อง
ถŠาน ÖŢาซ ฯลฯ đพČ่อใชšในรถยนต์บรรทčÖđครนไฮโดรลิÖ พรšอม
Öระđชšาไฟฟ้า Āมายđลขทะđบียน 80-6468 อจ และđพČ่อใชšในรถ
จัÖรยานยนต์ฮอนดšาđวฟ ÿีแดง ดĞา 125 ซีซี Öตว 648 อจ และ
đครČ่องตัดĀญšา đครČ่องÿĎบน้Ğาฯลฯ  
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ รายจŠายđพČ่อ
ใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตาม
ปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น đชŠนÿĞาลี ออÖซิđจน น้ĞายาตŠางๆ ÿารÿšม ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 138/162



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น đชŠน Öระดาษđขียน โปÿđตอร์ พĎŠÖัน ฟิล์ม และÿี ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 139/162



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไมŠ
ยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น รวม
ทั้งรายจŠายดังตŠอไปนี้
1. รายจŠายđพČ่อประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม  ĀรČอปรับปรčงวัÿดč  
2. รายจŠายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมคอมพิวđตอร์ ที่มีราคาตŠอĀนŠวย
ĀรČอตŠอชčดไมŠđÖิน 20,000 บาท
3. รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ   
4. รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč  đชŠน คŠาขนÿŠง
คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčคอมพิวđตอร์ดังนี้ đชŠน อčปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมĎล ผšาĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์ ตลับĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์
แบบđลđซอร์ đทปบันทึÖที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน ฯลฯ
 đชŠน แผŠน ĀรČอจานบันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่อง
พิมพ์ ÖระดาษตŠอđนČ่อง โปÿđตอร์  ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 140/162



งบเงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดอĞานาจđจริญ  ตามโครงÖารÖŠอ
ÿรšางระบบไฟฟ้าÿŠองÿวŠางภายในđขตđทศบาลตĞาบลนาวัง ĀมĎŠ 
1,3,5,9,10

จĞานวน 600,000 บาท

อčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาคจังĀวัดอĞานาจđจริญ ตามโครงÖาร
ÖŠอÿรšางระบบไฟฟ้าÿŠองÿวŠางภายในđขตđทศบาลตĞาบล
นาวัง ĀมĎŠ 1,3,5,9,10
(แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3
  Āนšา 45 ลĞาดับที่ 59) 

งานไฟฟ้าและประปา รวม 13,909 บาท
งบลงทุน รวม 13,909 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑ์

คŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑ์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษา และปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน ถนน รั้ว ÿะพาน ทŠอระบายน้Ğา รางระบายน้Ğา อาคาร
ตŠางๆ đปŨนตšน ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้  
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563 
3. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 141/162



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,909 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 3,909 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖาร
บริĀารพัÿดčภาครัฐ พ.ศ.2560
2) ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด Öค 0405.2/1110 
ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 240,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 240,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÖĞาจัดขยะĀรČอÿิ่งปฏิÖĎล ประจĞาปี 2565 จĞานวน 240,000 บาท

đพČ่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารใชšบริÖารÿถานที่ÖĞาจัดขยะĀรČอÿิ่ง
ปฏิÖĎล đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 142/162



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนศĎนย์อĞานวยÖารป้องÖันและปราบปรามยาđÿพติดจังĀวัด
อĞานาจđจริญ (ศอ.ปÿ.จ.อจ.)

จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารขอรับđงินอčดĀนčนงบประมาณ
đพČ่อÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติดจาÖองค์ÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 2
 พ.ศ. 2563
- อšางถึงĀนังÿČอดŠวนที่ÿčด ที่ อจ 0023.6/ว 247 ลงวันที่ 17
 ÖรÖฎาคม 2563 đรČ่อง ขอรับÖารอčดĀนčนงบประมาณđพČ่อป้องÖัน
และแÖšไขปัญĀายาđÿพติดจาÖองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
- อšางถึงĀนังÿČอที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ ที่ อจ
 0118/4232 ลงวันที่ 4 ÿิงĀาคม 2564
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 127 ลĞาดับที่ 3)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 143/162



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 250,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลČอดšานÿังคมÿงđคราะĀ์ใĀšแÖŠประชาชนผĎšดšอยโอÖาÿ
ประจĞาปีงบประมาณ 2565

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารชŠวยđĀลČอดšานÿังคมÿงđคราะĀ์
ใĀšแÖŠประชาชนผĎšดšอยโอÖาÿ ประจĞาปีงบประมาณ 2565 ÿĞาĀรับ
đปŨนคŠารัÖษาพยาบาล đชŠน คŠายา คŠาอčปÖรณ์ÖารรัÖษา คŠาอาĀาร
ที่โรงพยาบาลđทŠานั้นđทŠาที่จĞาđปŨน đงินทčนประÖอบอาชีพ 
คŠาซŠอมแซมที่อยĎŠอาศัยđทŠาที่จĞาđปŨน đครČ่องอčปโภค บริโภค
đงินÿงđคราะĀ์ครอบครัว ĀรČอคŠาใชšจŠายในÖารครองชีพตามความ
จĞาđปŨน วงđงินไมŠđÖิน 3,000 บาท ตŠอครอบครัว ภายในระยะđวลา
Āนึ่งปี จĞานวน 10 ครอบครัว ฯลฯ đปŨนđงิน 30,000 บาท
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ ประÖาศ
และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 14
 พ.ศ. 2562 
2.พระราชบัญญัติÿŠงđÿริมÖารจัดÿวัÿดิÖารÿังคม พ.ศ. 2546
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวยđĀลČอ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่  2 พ.ศ. 2561
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่ 98 ลĞาดับที่ 3)  

โครงÖารปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ ประจĞาปีงบประมาณ 2565 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามนโยบายในÖารป้องÖันÿถาบันÿĞาคัญ
ของชาติอันđปŨนศĎนย์รวมแĀŠงความđปŨนชาติและความÿามัคคีของ
คนในชาติ ฯลฯ ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม
คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 125 ลĞาดับที่ 9)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 144/162



โครงÖารฝึÖอบรมขับขี่ปลอดภัยดšานจราจร ประจĞาปีงบประมาณ 
2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมขับขี่ปลอดภัยดšาน
จราจร ประจĞาปีงบประมาณ 2565 ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀาร
วŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖาร
ดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āนšาที่ 113 ลĞาดับที่  8)

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมอาชีพแÖŠประชาชนและÖลčŠมÿตรีđทศบาล
ตĞาบลนาวัง

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมอาชีพ
แÖŠประชาชนและÖลčŠมÿตรีđทศบาลตĞาบลนาวัง ÿĞาĀรับđปŨน
คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร 
คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
 - đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่ 106  ลĞาดับที่ 1)

โครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตและศัÖยภาพผĎšÿĎงอายč ประจĞาปีงบ
ประมาณ 2565

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตและÿŠง
đÿริมศัÖยภาพผĎšÿĎงอายč ประจĞาปีงบประมาณ 2565 ÿĞาĀรับđปŨน
คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āนšาที่ 100 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 145/162



โครงÖารđลี้ยงปลาในนาขšาว จĞานวน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารÿรšางอาชีพÿรšาง
รายไดšตามแนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง  ÿĞาĀรับđปŨนคŠา
อาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠา
วัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āนšาที่ 68 ลĞาดับที่  1)

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนčนจัดทĞาđวทีประชาคมÖารจัดทĞาแผน
ชčมชน และÖารจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนčนจัดทĞา
đวทีประชาคมÖารจัดทĞาแผนชčมชน และÖารจัดทĞาแผนพัฒนา
ทšองถิ่น ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšาที่ 112 ลĞาดับที่  19)

โครงÖารÿรšางภĎมิคčšมÖันทางÿังคมใĀšđด็Öและđยาวชน (ÖิจÖรรม "โต
ไปไมŠโÖง")

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿรšางภĎมิคčšมÖันทางÿังคมใĀš
đด็Öและđยาวชน (ÖิจÖรรม "โตไปไมŠโÖง") ประจĞาปีงบประมาณ
2565 ÿĞาĀรับđปŨนคŠาอาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารดĞาđนินโครงÖาร ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āนšาที่ 110 ลĞาดับที่  14)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 146/162



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿัมพันธ์ตšานยาđÿพติดตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿัมพันธ์ตšานยาđÿพ
ติดตĞาบลนาวัง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
-โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  คŠาชčดÖีฬา คŠาอาĀารวŠางและđครČ่อง
ดČ่ม  คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่มไมŠมีแอลÖอฮอล์ คŠาใชšจŠาย
อČ่น ไดšแÖŠ คŠาđชŠาĀรČอคŠาđตรียมÿนามแขŠงขัน คŠาอčปÖรณ์Öีฬา
คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ประจĞาÿนาม คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่จัดÖาร
แขŠงขันÖีฬา คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาจัดทĞาป้ายชČ่อĀรČอทีม
ผĎšđขšารŠวมแขŠงขันและĀรČอคŠาจัดทĞาđÖียรติบัตรĀรČอประÖาศ
đÖียรติคčณ  คŠาโลŠĀรČอถšวยรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖารแขŠงขัน đพČ่อ
đปŨนÖารประÖาศđÖียรติคčณ đงินĀรČอของรางวัลđพČ่อมอบใĀšผĎšชนะ
ÖารแขŠงขัน คŠาใชšจŠายอČ่นๆ  đชŠน Öารจัดพิธีđปิด-ปิดÖารแขŠงขัน
Öีฬา ริ้วขบวน Öีฬาÿาธิต คŠาđวชภัณฑ์และอčปÖรณ์đวชภัณฑ์
คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ ไดšแÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠา
ĀรČอคŠาบĞารčง คŠาđชŠาĀรČอคŠาบริÖารวัÿดčอčปÖรณ์ที่จĞาđปŨนในÖารจัด
งาน รวมคŠาติดตั้งและคŠารČ้อถอน đชŠน đครČ่องโปรđจคđตอร์
đครČ่องđÿียง đตšนท์ đวที  คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความ
ปลอดภัย đชŠน คŠาจšางđĀมารัÖษาความปลอดภัยĀรČออČ่นๆ คŠาจšาง
đĀมาทĞาความÿะอาด คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠง จัดÿถานที่
คŠาÿาธารณĎปโภคตŠางๆ đชŠน Öระแÿไฟฟ้า น้Ğาประปา
โทรทัศน์ รวมถึงคŠาติดตั้ง คŠาđชŠาอčปÖรณ์ และอČ่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
คŠาđชŠาĀรČอคŠาบริÖารรถÿčขา ตลอดระยะđวลาที่จัดงาน  
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšา 87  ลĞาดับที่  40)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 147/162



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčอčปÖรณ์Öีฬา รายจŠายใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชš
งานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง Āมดไป ĀรČอđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น  đชŠน คŠาจัดซČ้อฟčตบอล วอลđลย์บอล ตะÖรšอ ฯลฯ
 รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčงาน
บšานงานครัว ดังนี้  แปรง ไมšÖวาด แÖšวน้Ğา จานรอง ชšอน ชาม
Āมšอ Öระทะ ผงซัÖซอÖ น้ĞายาดับÖลิ่น และอčปÖรณ์อČ่นๆ ฯลฯ
 (330300) 
- đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 148/162



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันขับรšองทĞานองÿรภัญญ์ วันออÖพรรษา ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารแขŠงขันขับรšองทĞานอง
ÿรภัญญ์ วันออÖพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา คŠารับรองผĎšที่đชิญ
มารŠวมงานและผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงค์
ไดšแÖŠ คŠาอาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม คŠาอาĀารและđครČ่องดČ่มไมŠมี
แอลÖอฮอล์ คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ ที่จĞาđปŨน
และđÖี่ยวขšอง  ไดšแÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠาĀรČอคŠา
บĞารčง คŠาđชŠาĀรČอคŠาบริÖารวัÿดčอčปÖรณ์ที่จĞาđปŨนในÖารจัด
งาน รวมคŠาติดตั้งและคŠารČ้อถอน đชŠน đครČ่องโปรđจคđตอร์ đครČ่อง
đÿียง đตšนท์ đวที คŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรČอแขŠงขัน ไดšแÖŠ
คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาโลŠ ĀรČอถšวยรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะ
ÖารประÖวดĀรČอÖารแขŠงขันđปŨนÖารประÖาศđÖียรติคčณ đงินĀรČอ
ของรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖารประÖวดĀรČอแขŠงขัน
คŠามĀรÿพ Öารแÿดง และคŠาจšางđĀมาทĞาป้ายโฆษณาĀรČอÿิ่ง
พิมพ์  คŠาใชšจŠายอČ่นๆ ที่จĞาđปŨนและđÖี่ยวขšองในÖารจัดงาน 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšา  102  ลĞาดับที่  6)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 149/162



โครงÖารทĞานčบĞารčงศิลปวัฒนธรรมมđนČ่องในวันđขšาพรรษา ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารทĞานčบĞารčง ศิลป
วัฒนธรรม đนČ่องในวันđขšาพรรษา ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย คŠาใชšจŠายพิธีทางศาÿนา คŠารับรองผĎšที่đชิญมารŠวมงานและผĎš
มารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถčประÿงค์ ไดšแÖŠ คŠาอาĀารวŠาง
และđครČ่องดČ่ม  คŠาอาĀารและđครČ่องดČ่มไมŠมีแอลÖอฮอล์  คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ ที่จĞาđปŨนและđÖี่ยวขšอง
ไดšแÖŠ คŠาÿถานที่จัดงาน đชŠน คŠาđชŠาĀรČอคŠาบĞารčง คŠาđชŠาĀรČอคŠา
บริÖารวัÿดčอčปÖรณ์ที่จĞาđปŨนในÖารจัดงาน รวมคŠาติดตั้งและคŠารČ้อ
ถอน đชŠน đครČ่องโปรđจคđตอร์ đครČ่องđÿียง đตšนท์ đวที คŠาใชšจŠายใน
ÖารประÖวดĀรČอแขŠงขัน ไดšแÖŠ คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน
คŠาโลŠ ĀรČอถšวยรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖารประÖวดĀรČอÖารแขŠงขัน
đปŨนÖารประÖาศđÖียรติคčณ đงินĀรČอของรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖาร
ประÖวดĀรČอแขŠงขัน คŠามĀรÿพ Öารแÿดง และคŠาจšางđĀมาทĞา
ป้ายโฆษณาĀรČอÿิ่งพิมพ์  คŠาใชšจŠายอČ่นๆ ที่จĞาđปŨนและđÖี่ยวขšองใน
Öารจัดงาน 
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšา  102 ลĞาดับที่ 5)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 150/162



โครงÖารÿŠงđÿริมอนčรัÖษ์ภĎมิปัญญาชาวบšาน ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมอนčรัÖษ์
ภĎมิปัญญาชาวบšาน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565
โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่อบรม คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม 
คŠาวัÿดč  đครČ่องđขียน และอčปÖรณ์ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาพิมพ์đอÖÿารและÿิ่งพิมพ์ คŠาĀนังÿČอÿĞาĀรับผĎšđขšารับ
ÖารฝึÖอบรม คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร คŠาđชŠาอčปÖรณ์
ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรČอÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับ
ผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม คŠาของÿมนาคčณในÖารดĎงาน คŠาอาĀารวŠาง
และđครČ่องดČ่ม คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠา
ป้ายโครงÖาร คŠาใชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนในÖารอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร đปŨนตšน
- đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšา  103  ลĞาดับที่  8)

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดอĞานาจđจริญ จĞานวน 20,000 บาท

อčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดอĞานาจđจริญ ตามโครงÖารขอรับ
đงินอčดĀนčนจัดงานประđพณีฮีตÿิบÿอง และงานประจĞาปีจังĀวัด
อĞานาจđจริญ ประจĞาปี พ.ศ.2564 ตามĀนังÿČอที่ อจ 0018/ว 645
 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšา   98  ลĞาดับที่  5)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 151/162



อčดĀนčนÿภาวัฒนธรรมอĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ จĞานวน 20,000 บาท

อčดĀนčนÿภาวัฒนธรรมอĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ ตามโครงÖาร
วันอนčรัÖษ์มรดÖไทย đฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี
2 đมษายน 2565 อĞาđภอđมČองอĞานาจđจริญ จังĀวัดอĞานาจđจริญ
ตามĀนังÿČอ ที่ อจ 0031.1/ว 35 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2564 
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšา   104  ลĞาดับที่  16)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,254,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,201,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,201,800 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 943,080 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนและđงินปรับปรčงđงินđดČอนของพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่นประจĞาปี  ของÖองชŠาง จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12
 đดČอน ประÖอบดšวย 
1.ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง (นัÖบริĀารงานชŠางระดับตšน)
จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง 
2.ĀัวĀนšาฝ่ายแบบแผนและÖŠอÿรšาง (นัÖบริĀารงานชŠาง
ระดับตšน) จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง 
3.นายชŠางโยธา ปฏิบัติงาน/ชĞานาญงาน จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2.ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลđรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของđทศบาล (อัตราđงิน
đดČอนและวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น) (ฉบับ
ที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
3.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.3/ว13 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2561 ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท.
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđลČ่อนขั้นđงินđดČอนขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 152/162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
đทศบาล ตĞาแĀนŠง นายชŠางโยธา จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12
 đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ และ
ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ.2542
2)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ.2535

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ดังนี้
1.ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง (นัÖบริĀารงานชŠาง ระดับตšน) ในอัตรา
đดČอนละ  3,500 บาท  รวม  12 đดČอน đปŨนđงิน  42,000  บาท
2.ĀัวĀนšาฝ่ายแบบแผนและÖŠอÿรšาง (นัÖบริĀารงานชŠางระดับ
ตšน)  ในอัตราđดČอนละ  1,500 บาท  รวม  12 đดČอน đปŨน
đงิน  18,000  บาท  
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศและ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2.พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดČอน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญและ
đงินอČ่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจđจริญ
đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลของ
đทศบาล (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠายđงินđดČอน และประโยชน์
ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
4.ĀนังÿČอจังĀวัดอĞานาจđจริญ ที่ อจ 0023.2/ว 1863 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559 đรČ่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดอĞานาจđจริญ đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของđทศบาล  (อัตราđงินđดČอน และวิธีÖารจŠาย
đงินđดČอน และประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559  
5.คĞาÿั่งđทศบาลตĞาบลนาวัง đรČ่อง ใĀšพนัÖงานđทศบาลไดšรับđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠงและคŠาตอบแทนรายđดČอน  ÿั่ง ณ วันที่  20
 đมษายน พ.ศ. 2560 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 153/162



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 174,720 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและđงินปรับปรčง
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจของÖองชŠาง ตĞาแĀนŠง ผĎšชŠวย
นายชŠางโยธา  จĞานวน  1  อัตรา  จĞานวน 12 đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาศและĀนังÿČอÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2542
2.ĀนังÿČอÿĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรČ่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. 
และ Ö.อบต. đรČ่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง 
3.ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ đรČ่อง  ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์และđงČ่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จšาง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 154/162



งบดĞาเนินงาน รวม 53,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงาน พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น 
đงินประโยชน์ตอบแทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđศษ (รางวัลประจĞาปี)
คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจรับพัÿดč คŠาตอบแทนบčคคลĀรČอ
คณะÖรรมÖารผĎšรับผิดชอบÖารจัดซČ้อจัดจšาง ชŠางผĎšควบคčม
งานÖŠอÿรšาง đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้ 
1.)พระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางและÖารบริĀารงานพัÿดč
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2.)ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5/ว 156
ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖคŠาตอบแทน
บčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร
3.)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 Öันยายน พ.ศ.2560  đรČ่อง แจšงĀลัÖ
ÖารđบิÖคŠาตอบแทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร
4.)ĀนังÿČอÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5/ว 85 
ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖาร

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนčมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรČอวัดĀยčดราชÖาร đปŨนตšน (5310300)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 155/162



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาลและ
ลĎÖจšางประจĞา ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ ตามระđบียบที่ÖĞาĀนด
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตร 
พ.ศ.2562 
2.ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร พ.ศ. 2560
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

đงินชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอคŠารัÖษาพยาบาลÿĞาĀรับพนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจšางประจĞา พรšอมทั้งบčคลาÖรในครอบครัวผĎšซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖไดšตามระđบียบ(310600)
 -đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาพยาบาลของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

ค่าใช้สอย รวม 32,500 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 2,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđลี้ยงรับรองบčคคลและคณะบčคคลที่มานิđทศงาน
ตรวจงานĀรČอđยี่ยมชม ĀรČอทัศนศึÖษาดĎงานและđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยว
ขšอง ซึ่งรวมถึงตšอนรับบčคคล คณะบčคคลฯ (รายจŠายในÖารรับรอง
ĀรČอđลี้ยงรับรองของ อปท.) đชŠน คŠาอาĀาร คŠาđครČ่องดČ่ม คŠาของ
ขวัญ คŠาพิมพ์đอÖÿาร คŠาใชšจŠายđนČ่องในÖารđลี้ยงรับรอง รวมทั้งคŠา
บริÖารและคŠาใชšจŠายอČ่นๆ
-đปŨนไปตามระđบียบ และĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2.ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 156/162



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ประจĞาปีงบประมาณ 2565 จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาบริÖารจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน  คŠาลงทะđบียนตŠางๆ
ที่จĞาđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร  ของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และ
พนัÖงานจšาง  ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับอนčญาตĀรČออนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา
ดĎงาน  ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร   đปŨนตšน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรČอคŠาใชšจŠายทĞานอง
đดียวÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠายของ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจšาง ĀรČอบčคคล คณะบčคคลที่ไดšรับ
อนčญาตĀรČออนčมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพČ่อประชčม ฝึÖอบรม
อบรม ÿัมมนา ดĎงาน ĀรČอไปติดตŠอราชÖาร รวมถึงÖารฝึÖอบรม
đพČ่อÖารพัฒนาองค์ความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารและพนัÖงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 157/162



งานก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠารายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้  คŠาถŠาย
đอÖÿาร  คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาระวาง
บรรทčÖ คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน (ยÖđวšน  คŠาđชŠาบšาน)  คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ  คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา  คŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางที่
ปรึÖษา คŠาจšางออÖแบบ, คŠารับรองแบบ,คŠาจšางทนายความ ĀรČอ
คŠาจšางđĀมาบริÖารอČ่นๆ ที่đขšาลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้  คŠาติด
ตั้งไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งđครČ่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ
  

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 158/162



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตร รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาวร ĀรČอตามปÖติมีอายčÖาร
ใชšงานไมŠยČนนาน ÿิ้นđปลČอง ĀมดไปĀรČอđปลี่ยนÿภาพไประยะ
đวลาอันÿั้น รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
     1.รายจŠายđพČ่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม ĀรČอปรับปรčงวัÿดč
     2.รายจŠายđพČ่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดč đชŠนคŠาขนÿŠง
คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đปŨนตšน โดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖาร
đÖษตร ดังนี้ ปč๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพČชและÿัตว์ พČชและ
ÿัตว์ อาĀารÿัตว์ วัÿดčđพาะชĞา อčปÖรณ์ในÖารขยายพันธ์พČช ÿปริง
đÖลอร์ จอบĀมčน จานพรวน คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว ฯลฯ
(5331000)
 - đปŨนไปตามระđบียบและĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 159/162



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โครงÖารÖิจÖรรมÖารÿĞารวจความĀลาÖĀลายทางชีวภาพป่าชčมชน 
đพČ่อจัดทĞาฐานทรัพยาÖรทšองถิ่น (ป่าดงÖĞาพรšา) ประจĞาปีงบประมาณ 
2565

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÖิจÖรรมÖารÿĞารวจความĀลาÖ
Āลายทางชีวภาพป่าชčมชน đพČ่อจัดทĞาฐานทรัพยาÖรทšองถิ่น (ป่า
ดงÖĞาพรšา) ประจĞาปีงบประมาณ 2565 ÿĞาĀรับđปŨนคŠา
อาĀาร อาĀารวŠาง đครČ่องดČ่ม  คŠาวัÿดč อčปÖรณ์ ในÖารจัด
โครงÖาร ฯลฯ
- đปŨนไปตามระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2. đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āนšาที่  80 ลĞาดับที่ 24)

โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน
ÿĞาĀรับđปŨน คŠาจัดซČ้อÖลšาไมš คŠาอาĀาร อาĀารวŠางและđครČ่องดČ่ม 
คŠาป้ายประชาÿัมพันธ์ คŠาวัÿดč อčปÖรณ์และคŠาใชšจŠายอČ่นๆ 
ที่จĞาđปŨน ในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖาร ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āนšาที่ 78  ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 160/162



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 886,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 804,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 804,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 804,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าÖิจÖารประปาของ ทต.นาวัง จĞานวน 9
 ชčมชน ÿถานีÿĎบน้Ğาดšวยไฟฟ้าบšานนาวัด ĀมĎŠ 8 และÿถานีÿĎบน้Ğา
ดšวยไฟฟ้าพรšอมระบบÿŠงน้ĞาชčมชนÖčดตาÖลšา ĀมĎŠ 1 ต.นาวัง 
อ.đมČอง จ.อĞานาจđจริญ
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง 
ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3)พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารริĀารÖิจÖารบšาน
đมČองที่ดี พ.ศ.2546
4)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 161/162



งบลงทุน รวม 82,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,000 บาท
ครčภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครČ่องÿĎบน้Ğาไฟฟ้า (ซับđมิร์ÿÿĎบน้Ğา) จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĎบน้Ğาไฟฟ้า (ซัมđมอร์ÿ) ขนาด 1.5
 แรงมšา จĞานวน 3 ชčดๆละ 20,000.-บาท รายละđอียด ดังนี้
1.đปŨนđครČ่องÿĎบน้Ğาแบบชนิดจมน้Ğา
2.ขนาดทŠอÿŠง ไมŠนšอยÖวŠา 1 1/4 นิ้ว
3.ÿĎบน้ĞาไดšไมŠนšอยÖวŠาตามปริมาณที่ÖĞาĀนด
4.ÿŠงน้ĞาไดšÿĎงไมŠนšอยÖวŠา 13.50 đมตร ĀรČอประมาณ 45 ฟčต
5.อčปÖรณ์ประÖอบของđครČ่องÿĎบน้Ğาและมอđตอร์ไฟฟ้าตšองมีครบ
ชčด พรšอมที่จะใชšงานไดš
-đปŨนไปตามระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

đครČ่องÿĎบน้Ğามอđตอร์ไฟฟ้า (ĀอยโขŠง) จĞานวน 22,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อđครČ่องÿĎบน้Ğามอđตอร์ไฟฟ้า (ĀอยโขŠง) 
ขนาด 3 แรงมšา ÿĎบน้Ğาไดš 450 ลิตรตŠอนาที จĞานวน 2 ชčดๆ
ละ 11,000.-บาท รายละđอียด ดังนี้
1.đปŨนđครČ่องÿĎบน้ĞาแบบĀอยโขŠง ใชšมอđตอร์ไฟฟ้า
2.ขนาดทŠอÿŠง ไมŠนšอยÖวŠา 2 นิ้ว (50 มิลลิลิตร)
3.ÿĎบน้ĞาไดšไมŠนšอยÖวŠาตามปริมาณที่ÖĞาĀนด
4.ÿŠงน้ĞาไดšÿĎงไมŠนšอยÖวŠา 14.50 đมตร ĀรČอประมาณ 48 ฟčต
5.อčปÖรณ์ประÖอบของđครČ่องÿĎบน้Ğาและของมอđตอร์ไฟฟ้าตšองมี
ครบชčด พรšอมที่จะใชšงานไดš
-đปŨนไปตามระđบียบ ĀนังÿČอÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรČ่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:33:59 Āนšา : 162/162



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 43,000

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 464,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 4,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

100,000

đงินสĞารองจŠาย 350,000

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 2,044,800

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 6,121,200

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จัดÖารจราจร

10,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠง
ประđทศไทย

25,000

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

540,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 1/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 43,000

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 464,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 4,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

100,000

đงินสĞารองจŠาย 350,000

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 2,044,800

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 6,121,200

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จัดÖารจราจร

10,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠง
ประđทศไทย

25,000

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

540,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 2/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง 
ตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖารสุขภาพแĀŠง
ชาติ

100,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 726,620 448,511 282,180 126,720

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

4,625,900 233,760 2,131,666 966,960 409,320 237,680

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 246,000 194,400 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 3/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง 
ตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖารสุขภาพแĀŠง
ชาติ

100,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 174,720 1,758,751

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

943,080 9,548,366

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 560,400

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 4/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

84,000 24,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

38,940 24,000 24,000 24,000

đงินวิทยฐานะ 176,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 20,000 5,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

15,000 2,000 3,000 5,000

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

300,000 10,000 5,000

คŠาđบีĚยประชุม 10,000

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษา
พยาบาล

5,000 500

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

55,000 10,000 10,000 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšบริĀารทšองถิ่น

10,000

ค่าใช้สอย คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 130,000 10,000 80,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 5/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

24,000 132,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

110,940

đงินวิทยฐานะ 176,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 25,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

5,000 30,000

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

5,000 320,000

คŠาđบีĚยประชุม 10,000

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษา
พยาบาล

500 6,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

10,000 90,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšบริĀารทšองถิ่น

10,000

ค่าใช้สอย คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 520,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 6/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

70,000 10,000 2,000 2,500

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 277,000 80,000 500,000

คŠาÖĞาจัดขยะĀรือสิ่ง
ปฏิÖĎล ประจĞาปŘ 2565

240,000

คŠาของรางวัลĀรือđงิน
รางวัล

5,000

คŠาขออนุญาตđจาะนĚĞา
บาดาล คŠาขออนุญาตใชš
นĚĞาบาดาล

20,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน 
จัดนิทรรศÖาร ประÖวด
ÖารแขŠงขัน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

20,000 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 7/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

2,500 87,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 10,000 867,000

คŠาÖĞาจัดขยะĀรือสิ่ง
ปฏิÖĎล ประจĞาปŘ 2565

240,000

คŠาของรางวัลĀรือđงิน
รางวัล

5,000

คŠาขออนุญาตđจาะนĚĞา
บาดาล คŠาขออนุญาตใชš
นĚĞาบาดาล

20,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน 
จัดนิทรรศÖาร ประÖวด
ÖารแขŠงขัน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

40,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 8/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

100,000 15,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

250,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

40,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ประจĞาปŘ 
2565

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚง 100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมšและพวง
มาลา

5,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
นาวัง

20,000

คŠารังวัดที่ดินสาธารณะ 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 9/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

115,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

15,000 265,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

40,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร ประจĞาปŘ 
2565

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚง 100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมšและพวง
มาลา

5,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
นาวัง

20,000

คŠารังวัดที่ดินสาธารณะ 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 10/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

280,000 10,000 40,000 30,000 10,000 15,000

โครงÖารÖิจÖรรมÖาร
สĞารวจความĀลาÖĀลาย
ทางชีวภาพป่าชุมชน 
đพื่อจัดทĞาฐานทรัพยาÖร
ทšองถิ่น (ป่าดงÖĞาพรšา) 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2565

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
สัมพันธ์ตšานยาđสพติด
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

โครงÖารแขŠงขันขับรšอง
ทĞานองสรภัญญ์ วันออÖ
พรรษา ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

โครงÖารชŠวยđĀลือดšาน
สังคมสงđคราะĀ์ใĀšแÖŠ
ประชาชนผĎšดšอยโอÖาส
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2565

30,000

โครงÖารชุมชนตšนแบบ
ในÖารคัดแยÖขยะ 
ประจĞาปŘ 2565

20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 11/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

15,000 400,000

โครงÖารÖิจÖรรมÖาร
สĞารวจความĀลาÖĀลาย
ทางชีวภาพป่าชุมชน 
đพื่อจัดทĞาฐานทรัพยาÖร
ทšองถิ่น (ป่าดงÖĞาพรšา) 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2565

20,000 20,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
สัมพันธ์ตšานยาđสพติด
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

50,000 50,000

โครงÖารแขŠงขันขับรšอง
ทĞานองสรภัญญ์ วันออÖ
พรรษา ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

20,000 20,000

โครงÖารชŠวยđĀลือดšาน
สังคมสงđคราะĀ์ใĀšแÖŠ
ประชาชนผĎšดšอยโอÖาส
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2565

30,000

โครงÖารชุมชนตšนแบบ
ในÖารคัดแยÖขยะ 
ประจĞาปŘ 2565

20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 12/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารชุมชนรŠวมใจ 
ปลอดภัยจาÖไขšđลือด
ออÖ ประจĞาปŘ 2565

15,000

โครงÖารđด็Öและ
đยาวชนสรšางจิตอาสา
พัฒนาชุมชน ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารทĞานุบĞารุงศิลป
วัฒนธรรมมđนื่องในวัน
đขšาพรรษา ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

โครงÖารปÖป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2565

20,000

โครงÖารป้องÖันÖารตัĚง
ครรภ์ไมŠพรšอมในวัย
đรียน ประจĞาปŘ 2565

15,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀาสถานÖารณ์
ฝุ่นละอองขนาดđล็Ö 
PM2.5 đทศบาลตĞาบล
นาวัง

15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 13/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารชุมชนรŠวมใจ 
ปลอดภัยจาÖไขšđลือด
ออÖ ประจĞาปŘ 2565

15,000

โครงÖารđด็Öและ
đยาวชนสรšางจิตอาสา
พัฒนาชุมชน ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารทĞานุบĞารุงศิลป
วัฒนธรรมมđนื่องในวัน
đขšาพรรษา ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

20,000 20,000

โครงÖารปÖป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2565

20,000

โครงÖารป้องÖันÖารตัĚง
ครรภ์ไมŠพรšอมในวัย
đรียน ประจĞาปŘ 2565

15,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀาสถานÖารณ์
ฝุ่นละอองขนาดđล็Ö 
PM2.5 đทศบาลตĞาบล
นาวัง

15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 14/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ระงับโรคติดđชืĚอไวรัสโค
โรนา 2019 (โควิด-19) 
ประจĞาปŘ 2565

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมขับขี่
ปลอดภัยดšานจราจร 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2565

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
คุณธรรม จริยธรรม แÖŠ
ผĎšบริĀาร สมาชิÖสภา
และพนัÖงานของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

70,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 15/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ระงับโรคติดđชืĚอไวรัสโค
โรนา 2019 (โควิด-19) 
ประจĞาปŘ 2565

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมขับขี่
ปลอดภัยดšานจราจร 
ประจĞาปŘงบประมาณ 
2565

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
คุณธรรม จริยธรรม แÖŠ
ผĎšบริĀาร สมาชิÖสภา
และพนัÖงานของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

70,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 16/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมสŠง
đสริมทัÖษะÖารđรียน
ดšานอาชีพของđด็Öและ
đยาวชนตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2565

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠง
đสริมอาชีพแÖŠประชาชน
และÖลุŠมสตรีđทศบาล
ตĞาบลนาวัง

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือนประจĞาตĞาบล 
(อปพร.) ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

50,000

โครงÖารพัฒนา/ปรับ
ขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สินและ
ÖารจัดทĞาฐานขšอมĎลใน
ÖารจัดđÖ็บรายไดšของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปŘ 2565

28,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและศัÖยภาพผĎšสĎง
อายุ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 17/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมสŠง
đสริมทัÖษะÖารđรียน
ดšานอาชีพของđด็Öและ
đยาวชนตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2565

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠง
đสริมอาชีพแÖŠประชาชน
และÖลุŠมสตรีđทศบาล
ตĞาบลนาวัง

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือนประจĞาตĞาบล 
(อปพร.) ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

50,000

โครงÖารพัฒนา/ปรับ
ขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สินและ
ÖารจัดทĞาฐานขšอมĎลใน
ÖารจัดđÖ็บรายไดšของ
đทศบาลตĞาบลนาวัง 
ประจĞาปŘ 2565

28,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและศัÖยภาพผĎšสĎง
อายุ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 18/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลตĞาบล
นาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารรัÖนĚĞา รัÖป่า 
รัÖษาแผŠนดิน

โครงÖารđลีĚยงปลาในนา
ขšาว

50,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2565

20,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öปลอดโรค ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
สรšางอาชีพสรšางรายไดš
ตามแนวทางđศรษฐÖิจ
พอđพียง

30,000

โครงÖารสŠงđสริม
โภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยของđด็ÖศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 19/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลตĞาบล
นาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารรัÖนĚĞา รัÖป่า 
รัÖษาแผŠนดิน

20,000 20,000

โครงÖารđลีĚยงปลาในนา
ขšาว

50,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2565

20,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öปลอดโรค ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
สรšางอาชีพสรšางรายไดš
ตามแนวทางđศรษฐÖิจ
พอđพียง

30,000

โครงÖารสŠงđสริม
โภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยของđด็ÖศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนาวัง ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 20/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมและ
สนับสนุนจัดทĞาđวที
ประชาคมÖารจัดทĞา
แผนชุมชน และÖารจัด
ทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น

30,000

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์
ภĎมิปัญญาชาวบšาน 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2565

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน, 
คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน, คŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน, คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

90,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

463,050

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

136,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 21/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมและ
สนับสนุนจัดทĞาđวที
ประชาคมÖารจัดทĞา
แผนชุมชน และÖารจัด
ทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น

30,000

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์
ภĎมิปัญญาชาวบšาน 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2565

20,000 20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน, 
คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน, คŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน, คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

90,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

463,050

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

136,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 22/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖัน
ทางสังคมใĀšđด็Öและ
đยาวชน (ÖิจÖรรม "โต
ไปไมŠโÖง")

20,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšาตามพระราช
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

30,000

โครงÖารสัมมนาและ
ทัศนศึÖษาดĎงานในทšอง
ถิ่นอื่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 23/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖัน
ทางสังคมใĀšđด็Öและ
đยาวชน (ÖิจÖรรม "โต
ไปไมŠโÖง")

20,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšาตามพระราช
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

30,000

โครงÖารสัมมนาและ
ทัศนศึÖษาดĎงานในทšอง
ถิ่นอื่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

50,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 24/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสĞารวจขšอมĎล
จĞานวนสัตว์และขึĚน
ทะđบียนตามโครงÖาร
สัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษ
สุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
ประจĞาปŘ 2565

5,000

โครงÖารđสริมสรšาง
ป้องÖันđด็Öปฐมวัยจม
นĚĞา ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารĀนšาบšานสวย
Āลังบšานสวน ประจĞาปŘ 
2565

20,000

โครงÖารใĀšความรĎšÖาร
บริโภคอาĀารปลอดสาร
พิษและÖารปลĎÖผัÖÖิน
đอง ประจĞาปŘ 2565

15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 25/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสĞารวจขšอมĎล
จĞานวนสัตว์และขึĚน
ทะđบียนตามโครงÖาร
สัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษ
สุนัขบšาตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
ประจĞาปŘ 2565

5,000

โครงÖารđสริมสรšาง
ป้องÖันđด็Öปฐมวัยจม
นĚĞา ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ. 2565

20,000

โครงÖารĀนšาบšานสวย
Āลังบšานสวน ประจĞาปŘ 
2565

20,000

โครงÖารใĀšความรĎšÖาร
บริโภคอาĀารปลอดสาร
พิษและÖารปลĎÖผัÖÖิน
đอง ประจĞาปŘ 2565

15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 26/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšทางดšานÖฎĀมายแÖŠ
ประชาชน

20,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖารตŠางๆ

260,000

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 5,000 70,000

วัสดุÖารđÖษตร

วัสดุÖีฬา

วัสดุคอมพิวđตอร์ 110,000 15,000 20,000 50,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 50,000 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 903,944 10,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 90,000 175,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000 65,000 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

10,000 100,000 60,000

วัสดุสĞานัÖงาน 120,000 20,000 20,000 20,000

วัสดุอื่น 15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 27/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšทางดšานÖฎĀมายแÖŠ
ประชาชน

20,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖารตŠางๆ

260,000

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 75,000

วัสดุÖารđÖษตร 20,000 20,000

วัสดุÖีฬา 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 195,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 60,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 923,944

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 305,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 90,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 145,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

170,000

วัสดุสĞานัÖงาน 180,000

วัสดุอื่น 15,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 28/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

10,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 15,000 1,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

คŠาไฟฟ้า 180,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000 10,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšต
บุŢÖ สĞาĀรับงานสĞานัÖ
งาน

32,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

2,600

đครื่องสĎบนĚĞาไฟฟ้า (ซับ
đมิร์สสĎบนĚĞา)

đครื่องสĎบนĚĞามอđตอร์
ไฟฟ้า (ĀอยโขŠง)

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 29/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

10,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 16,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

คŠาไฟฟ้า 804,000 984,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšต
บุŢÖ สĞาĀรับงานสĞานัÖ
งาน

32,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

2,600

đครื่องสĎบนĚĞาไฟฟ้า (ซับ
đมิร์สสĎบนĚĞา)

60,000 60,000

đครื่องสĎบนĚĞามอđตอร์
ไฟฟ้า (ĀอยโขŠง)

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 30/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซืĚอđครื่อง
คอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ 
สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
จĞานวน 1 đครื่อง

16,000

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์ชนิด
đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา

2,600

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

3,909

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 31/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซืĚอđครื่อง
คอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ 
สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
จĞานวน 1 đครื่อง

16,000

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์ชนิด
đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา

2,600

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

3,909

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 32/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารทĞาขšอตÖลง
รŠวมมือÖันขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นใน
จังĀวัดอĞานาจđจริญใน
ÖารจัดทĞาบริÖาร
สาธารณะดšานÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยและสิ่ง
ปฏิÖĎล โครงÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยสิ่งปฏิÖĎล
และนĚĞาđสียđพื่อควบคุม
และÖĞาจัดภาวะมลพิษที่
มีผลตŠอสุขภาพอนามัย
และสวัสดิภาพและ
คุณภาพชีวิตของ
ประชาชน đทศบาล
ตĞาบลไÖŠคĞา อĞาđภอđมือง 
จังĀวัดอĞานาจđจริญ

20,000

đงินอุดĀนุนคณะ
ÖรรมÖารĀมĎŠบšานตาม
โครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข 
ประจĞาปŘ 2565

220,000

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารÖลางวันđด็Ö
ประถมศึÖษา จĞานวน 5 
โรงđรียน

1,386,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 33/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารทĞาขšอตÖลง
รŠวมมือÖันขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นใน
จังĀวัดอĞานาจđจริญใน
ÖารจัดทĞาบริÖาร
สาธารณะดšานÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยและสิ่ง
ปฏิÖĎล โครงÖารÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยสิ่งปฏิÖĎล
และนĚĞาđสียđพื่อควบคุม
และÖĞาจัดภาวะมลพิษที่
มีผลตŠอสุขภาพอนามัย
และสวัสดิภาพและ
คุณภาพชีวิตของ
ประชาชน đทศบาล
ตĞาบลไÖŠคĞา อĞาđภอđมือง 
จังĀวัดอĞานาจđจริญ

20,000

đงินอุดĀนุนคณะ
ÖรรมÖารĀมĎŠบšานตาม
โครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข 
ประจĞาปŘ 2565

220,000

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารÖลางวันđด็Ö
ประถมศึÖษา จĞานวน 5 
โรงđรียน

1,386,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 34/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวน
ภĎมิภาคจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ  ตามโครงÖารÖŠอ
สรšางระบบไฟฟ้าสŠอง
สวŠางภายในđขต
đทศบาลตĞาบลนาวัง ĀมĎŠ 
1,3,5,9,10

600,000

อุดĀนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ

อุดĀนุนศĎนย์อĞานวยÖาร
ป้องÖันและปราบปราม
ยาđสพติดจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ (ศอ.ปส.จ.อจ.)

100,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาđภอđมืองอĞานาจđจริญ

อุดĀนุนองค์ÖารบริĀาร
สŠวนตĞาบลĀนองมะแซว

30,000

รวม 9,862,000 10,948,100 583,760 6,387,971 2,832,740 429,320 2,235,309 350,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 35/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวน
ภĎมิภาคจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ  ตามโครงÖารÖŠอ
สรšางระบบไฟฟ้าสŠอง
สวŠางภายในđขต
đทศบาลตĞาบลนาวัง ĀมĎŠ 
1,3,5,9,10

600,000

อุดĀนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ

20,000 20,000

อุดĀนุนศĎนย์อĞานวยÖาร
ป้องÖันและปราบปราม
ยาđสพติดจังĀวัดอĞานาจ
đจริญ (ศอ.ปส.จ.อจ.)

100,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาđภอđมืองอĞานาจđจริญ

20,000 20,000

อุดĀนุนองค์ÖารบริĀาร
สŠวนตĞาบลĀนองมะแซว

30,000

รวม 160,000 1,264,800 60,000 886,000 36,000,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2564  14:36:36 Āนšา : 36/36




